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Reviczky Gyula Május című 
versében a legtalálóbban írja le 
mindannyiunk vágyát, amikor 
is erről a legszebbnek mondott 
hónapról zeng ódákat. Igen, az 
utolsó tavaszi hónap ez, ami-
kor  már alig várjuk az életet 
adó napsütést, a meleget, arra 
vágyunk, hogy minél előbb ki-
szabadulhassunk a szobából, a 
négy fal közül. Hogy a tavaszi 
lanyha szellő és napsugár meg-
simogassa arcunkat, körültekintve érezzük 
az akácvirág mézes illatát, hogy a friss fű 
szagától megrészegedjünk és elfeledjük a 
zord, hideg telet, a sötétséget, a homályt és 
szürkeséget. Májusban minden megújul, a 
test, a lélek felszabadul. Az ember állandóan 
tervez, elvet és várja hogy arathasson.

Mindannyian várjuk, milyen is lesz majd 
a vágyaink, elképzeléseink termése. A má-
jus reménye erről is szól. Sokan nevezik az 
Ígéret hónapjának is. De nézzük sorjában, 
honnan ered a hónap neve és mi a jelentése. 
Az elnevezés még az ókori világban alakult, 
de több verziót is ismerünk. Az egyik ilyen 
szerint nevét Maia görög istennő római alak-
járól, Maia Maiestesról kapta, aki a tavaszi 
termékenység és melegség istennője volt. 
A másik verzió egy  „deus maius” istennév, 
ami a magnus szó fokozásából ered, és Jupi-
ternek, a római főistennek volt a mellékneve. 
A harmadik verzió innen eredezteti a május 
hónapnevet, mivel a Juliánus-naptárreform 
idején a május hónapot Jupiternek szentelték 
és elnevezték „mensis Majus”-nak. A hozzá 
fűződő rituálék azonban két termékenységi 
istennő kultuszához kapcsolódtak. Így pél-
dául a római Maja istennőnek május elsején 
egy vemhes malacot áldoztak fel, s ezt ké-
sőbb elnevezték majalisnak. Aztán a közép-
korban ez az áldozatbemutatás elmaradt, de 
maga az ünnepség mint a majális tovább élt, 
s egészen napjainkig fennmaradt, ma is élő 
népszokás. A tizennyolcadik századi nyelv-
újítók szerint a május: zöldönös. Ezt azzal 
magyarázzák, hogy májusban kizöldül a ter-
mészet, a fű, a fák, bokrok és növények zöld 
ruhába öltözködnek, s a zöld szín csakis jót 
jelenthet, jót ígérhet.

A népszokások és a hagyományok rendkí-
vül fontosak életünkben, mondhatni értékes 
kincsek, amikre érdemes odafi gyelni. Ildo-
mos tehát, ha ápoljuk azokat, továbbadjuk 
gyermekeinknek is.  Májusban több neveze-
tes napra is emlékezhetünk és kedves hagyo-

mányokat elevenítünk fel. Egyik ilyen a Fa-
gyosszentek, ami 12-én, 13-án és 14-én van, 
azaz Pongrác, Szervác és Bonifác napja. 
Évszázados paraszti tapasztalat szerint eb-
ben az időszakban a melegedő időjárás hirte-
len hűvösre szokott fordulni, gyakran fagyot 
is hoz, amely a sarjadó rügyeket, vetéseket 
tönkreteheti. Az Ókeresztény vértanúk nap-
jaként is említik ezt az időszakot, de a szen-
tek legendája és az időjárással kapcsolatos 
megfi gyelések között nincs összefüggés, 
habár a néphagyomány azt teremtett. A jó 
gazdák tudják, hogy ezeken a napokon nem 
vetnek, nem palántáznak és az esetleges má-
jusi fagyok ellen tűzgyújtással, füstöléssel 
védekeznek.

A másik jeles napunk pünkösd, ami szin-
tén májusra esik, habár mozgó ünnep, mivel 
húsvét után az ötvenedik napra esik. A ke-
reszténység nagy ünnepei között szerepel, 
Jézus mennybemenetele után a szentlélek 
ezen a napon szállt le az apostolokra, s ezt 
már a II. századtól kezdve ünneplik. Pün-
kösdkor a régi népszokás szerint a falvakban 
– de újabban a városokban is – a különféle 
versenyek, sportjátékok győztesét rövid ide-
ig uralkodó „pünkösdi királynak” választják. 
Átvitt értelemben ez jelenti a rövid ideig tar-
tó dicsőséget is. A pünkösdöléshez tartozik 
még az a népszokás, ami a legelterjedtebb, 
vidékünkön is megtartjuk, a pünkösdi ki-
rályné megválasztása. A legkisebb lányt ró-
zsával és zöld ágakkal díszítve királynőnek 
öltöztetik, és rózsaszirmokat hullajtva házról 
házra járnak köszönteni. A szokásban a régi 
termékenységvarázslat emléke jelenik meg.

Látszik tehát, hogy májusban mindig 
valami újat, megújhodást, változást, jobbat 
várunk. A tél közepén gyakran emlegetett 
„majd májusban”utal erre. Majd májusban, 
amikor már nem kell fűteni, majd májusban, 
amikor már jó lesz az idő, majd májusban 
... Van mit várnunk ? Mit várhatunk? Most, 
májusban.

AK

Május havában
„Fénynek, melegnek újulása van,
virág a földön, új remény a szívben
Elhagyja ágyát a nehéz beteg
Hogy e szép földön még körültekinthessen.
Eldobja mankóját a csüggedés
Megszűnnek a bajok, a veszteségek
Mikor a gyönyörű május van itt.”
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HATÁRON INNEN
A Vajdasági Magyar Szövetség elnök-
ségének döntése értelmében államtitká-
ri tisztségre a VMSZ tagjainak sorából 
a következőket jelöli: az Egészségügyi 
Minisztériumba dr. Vickó Ferenc
egyetemi docenst, sebész szakorvost, 
az Építésügyi, Közlekedési és Infrast-
ruktúraügyi Minisztériumba Kern 
Imre vegyészmérnököt, a Kereske-
delmi, Idegenforgalmi és Hírközlési 
Minisztériumba dr. Győri Lukrécia
rendkívüli egyetemi tanárt, idegenfor-
galmi szakembert, a Mezőgazdasági és 
Környezetvédelmi Minisztériumba Ju-
hász Attila mezőgazdasági mérnököt, a 
Munkaügyi, Foglalkoztatási és Szociá-
lis Minisztériumba Csikós László szo-
ciális munkást. A Miniszterelnök pro-
jektumokért felelős legszűkebb szak-
mai stábjába Juhász Bálint okleveles 
közgazdászt delegáljuk, közölte április 
29-én a VMSZ sajtószolgálata. 

Aleksandar Vučić új szerb miniszterel-
nök április 29-től hivatalosan is betölti 
a kormányfői funkciót, miután Ivica 
Dačić volt kormányfő átadta neki a 
megbízatást. Dačić utódjának átadta a 
kormány eddigi munkájáról szóló je-
lentést, és egy, a Ravanica kolostorból 
származó griffet ajándékozott neki.

Őszig bevezetik a fi zetési osztályokat 
az államigazgatásban, megoldják a 
szerkezetátalakítás alatt álló vállala-
tok ügyét, és valószínűleg a nyugdíjak 
kérdéséről is szó lesz még az év vége 
előtt – jelentette be Kori Udovički ál-
lamigazgatási és helyi önkormányzati 
miniszter és Lazar Krstić pénzügymi-
niszter. 

Szerbiában a nők a jövőben három 
évvel többet töltenek majd munkahe-
lyükön, s az eddigi hatvan helyett, 63 
évesen mennek nyugdíjba. A feltételek 
megszigorítását a nőknél kezdték, de a 
várakozások alapján az európai nyug-
díjtrend gyorsan eléri a férfi akat is. Az 
első lehetőség, hogy számukra is kito-
lódik a korhatár két évvel, így 65 he-
lyett 67 hét évesen mehetnek nyugdíj-
ba. A másik eshetőség pedig az, hogy a 
korhatárt kiegyenlítik a két nem eseté-
ben, hogy mindenki 65 évesen vonuljon 
nyugdíjba. 

Május elsején egész Vajdaságban meg-
ünnepelték a Munka ünnepét. Magyar-
kanizsán két nagyobb méretű szervezett 
majálisra került sor. Egyiket az önkor-
mányzat szervezésében a magyarka-
nizsai strandon, a másikat a Tandari-
tanyán tartották. Mindkét helyszínen 
sokan töltötték el az ünnep első napját.

A szerbiai kormány döntése értelmében 
a minisztériumokban, a szervezetekben 
és kormányszolgálatokban, az állami 
ügyészségekben és az állami ügynöksé-
gekben a munkaidő ezután 7.30 órakor 
kezdődik és 15.30 órakor ér véget. 

A Szerbiában évente ellopott elekt-
romos energia értékét körülbelül 80 
millió euróra becsülik. – Éves szinten 
körülbelül egymilliárd kilowattórányit 
lopnak el, ami hozzávetőlegesen ele-
gendő ahhoz, hogy egy hónapig ellás-
suk Belgrádot elektromos energiával 
– mondta az RTS-nek Nenad Mrako-
vić, a Szerbiai Villanygazdaság  elosztó 
szektorának igazgatója.

Hétfőn délelőtt 10 óra körül Belgrád 
központjában kirabolták az UniCredit 
Bank fi ókintézetét. A tettes a rendőr-
ség kiérkezése előtt kerékpárral szökött 
meg. Az álarcos rabló fegyverrel meg-
fenyegette a bankfi ók dolgozóit, akik – 
a Blic értesülése szerint –  átadtak neki 
2 millió dinárt, 23 ezer eurót és 2000 
dollárt.

HATÁRON TÚL
Az Egyesült Államok hat államában 
legkevesebb 29 ember vesztette életét 
az április 27-e óta pusztító tornádók 
következtében – közölte április 29-én a 
CNN amerikai hírtelevízió. 

A május 25-i európai parlamenti vá-
lasztások előtt a jobbközép, keresztény-
demokrata irányzatú Európai Néppárt 
nagyon szoros versenyben vezeti az eu-
rópai pártcsaládok népszerűségi listáját 
az Európai Szocialisták Pártja előtt - 
derült ki a PollWatch közvélemény-ku-
tató intézet múlt szerdán nyilvánosság-
ra hozott adataiból. 

Oroszbarát fegyveresek saját közlésük 
szerint május 2-án lelőtték a kelet-uk-
rajnai Szlovjanszk ellen hadműveletet 
indító ukrán erők két katonai helikop-
terét. Az egyik pilóta meghalt, a mási-
kat foglyul ejtették. Közben az Ukrán 
Nemzeti Gárda (NGU) harcosai gya-
korlatilag megtisztították a kelet-ukraj-
nai Szlovjanszkot a fegyveresektől – je-
lentette be pénteken Sztjepan Poltorak 
altábornagy, az NGU parancsnoka. 

Lángokban állt május 2-án Odesszában 
a szakszervezetek székháza, amelyben 
az összecsapások után oroszbarát szaka-
dárok kerestek menedéket. A tűznek ha-
lálos áldozatai is voltak. Hétfő reggel a 
kelet-ukrajnai Szlovjanszkban, az ottani 
tévétorony környékén ismét fellángoltak 
a harcok. Az oroszbarát fegyveresek le-
lőtték az ukrán hadsereg még egy Mi-24 
típusú helikopterét a város közelében. A 
gép személyzete túlélte a zuhanást. 

Akár több mint 2.100 halottja is lehet egy 
afganisztáni sárlavinának, amely pénteken 
zúdult egy falura Badahsán tartományban.

Orbán Viktort, a Fidesz-KDNP mi-
niszterelnök-jelöltjét, jelenlegi minisz-
terelnököt kérte fel az új kormány meg-
alakítására hétfőn Áder János, magyar 
köztársasági elnök. Orbán Viktor elfo-
gadta a felkérést.

Összeállította: Bödő Sándor
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Önkormányzati 
sajtótájékoztató

Nincs ok 
felesleges 

aggodalomra
– Martonos után 

Magyarkanizsán folytatódnak 
a geofi zikai kutatások –

A májusi ünnepek előtt magyarkanizsai 
lakosok egy csoportja aláírásokkal ellátott 
tiltakozó jegyzékkel fordult a községi ön-
kormányzathoz, amelyben a város területén 
hamarosan megkezdődő kőolaj- és gázlelő-
helyek feltérképezésére irányuló munkála-
tok leállítását követeli. Az emberek házaikat 
és a kiépített infrastruktúrát féltik a hatalmas 
munkagépek által kibocsátott vibrációtól.

Az ezzel kapcsolatos hétfői sajtótájékoz-
tatón az újságíróknak két helyi közösség el-
nöke számolt be tapasztalatairól.

– Oromon már befejezték a kutatást, de 
csupán a szántóföldeken keletkeztek károk, 
a falun belül nem – mondta Lékó Róbert, 
a helyi közösség elnöke. – A lakóépülete-
ken vagy melléképületeken esett esetleges 
károkról nem érkezett hozzánk egyetlen be-
jelentés sem. Arról sincs tudomásunk, hogy 
megsérült volna akár az aszfaltburkolat, a 
járda, esetleg a föld alatti hálózatok bárme-
lyike.

Martonoson ezekben a napokban dolgoz-
nak az orosz cég szakemberei.

– Mi már előre tájékoztattuk a lakosságot 
a kezdődő munkálatokról. A kutatást végző 
gépek mindössze 10 százalékos intenzitás-
sal dolgoznak a lakott területen. Ennek el-
lenére a rossz állapotban lévő házak közelé-
ben a kivitelező nem is működteti a gépeket 
– hallottuk Horváth Gergely faluelnöktől. 

A kutatás ellen petícióval tiltakozó ma-
gyarkanizsai polgárok megnyugtatására a 
martonosi elnök elmondta még: attól füg-
getlenül, hogy a hatalmas gép félelmet kelt, 
a vibráció pedig, amit igazán csak a gép kö-
zelében lehet érzékelni, egy kisebb földren-
gés morajára emlékeztet, a kutatási folya-
mat intenzitása nem ad okot aggodalomra.

Az említett két településen a mezőgazda-
sági földterületeken keletkezett károk sza-
nálása és a kártérítések kifi zetése egyébként 
azóta is folyamatosan történik.

Bödő S.

A polgárok kérelme

Nyílt levél, kérelem a városban 
tervezett gáz- és olajkutatás 

illetve feltérképezés ellen
Magyarkanizsa becsületes adófi zető polgárai körében nagy megdöbbe-

nést és felzúdulást keltett a hír, hogy minden előzetes bejelentés és lakos-
sági fórum összehívása nélkül a községi önkormányzat engedélyt adott a 
belgrádi Ge-Oil vállalatnak a Magyarkanizsa belterületén, vagyis utcáiban 
történő gáz- és olaj feltérképezésére. Május 10-én már el is kezdik ezt, 
sőt leverték a jelzőbotokat a házak előtt a kijelölt kutatási pontoknál. Sőt 
az udvarokba is bementek, és minden engedély nélkül fotóznak. Ezért az 
alábbi petíciót nyújtották be a megnevezett fórumokhoz elsőként a Széles 
utca lakói, melyhez csatlakoznak az ügyben érintett utcák polgárai is. 

A magyarkanizsai Széles utca lakóinak kérelme
Petíció a kilátásba helyezett vibrációs talajtani munkálatok ellen és azok 

beszüntetéséért.
Mindannak ellenére, hogy sem hivatalos formában, sem a médián keresz-

tül értesítést nem kaptak, a magyarkanizsai Széles utca lakóinak tudomására 
jutott, hogy utcájukban vibrációs talajtani vizsgálatokat helyeztek kilátásba a 
közeljövőben, mégpedig gáz és kőolajlelőhelyek meghatározása. 

Az információhoz a lakosok úgy jutottak minden előzetes értesítés he-
lyett, hogy kivitelezést végző vállalat megbízottjai a lakosokat zaklatva 
házról házra járnak az utcában, és engedély nélkül fényképezik a házak 
utcai frontját, azzal ijesztgetve a lakosokat, hogy ha kárt szenved családi 
házuk a vibráció következtében, akkor majd megtérítik a kárt.

A fenti ijesztgetésből, ami esetünkben fenyegetésnek is nevezhető, kö-
vetkezik, hogy legnagyobb kárt a lakóházak konstrukciói szenvednének. 
Tudnivaló, hogy a város legnagyobb részén és ebben az utcában is sok régi 
építésű, vert falú, stb. ház van és ezek károsodhatnak legjobban. Másrészt 
a lakosok véleménye az, hogy az ilyen munkálatok engedélyezése lakott 
területen támadás a polgárok magántulajdona ellen.

Mivel az utcában lévő útsávok alapja nem úgy van kialakítva, hogy ak-
kora erőgépek közlekedjenek rajta, mint a kivitelező erőgépei és az erő-
gépek tengelynyomása nagyobb az ilyen utak esetében megengedettnél, a 
lakosok biztosak abban, hogy az erőgépek tönkretennék az utcában talál-
ható utakat, járdát, járdaszegélyt, de minden más infrastruktúra (esővizes 
csatorna, szennyvízelvezető, gáz, víz, telefon stb.) is károsodna.

A fenti okokból kifolyólag és mivel az utcában óvoda, iskola, közép-
iskola, sőt a közelben templom is van, a lakosok még azt sem szeretnék, 
hogy ezekkel a gépekkel a kivitelezők átvonuljanak a városon, de legjobb 
lenne, ha a lakott területet meg sem közelítenék.

Véleményük szerint a tervezett munkák nagyon súlyos következmé-
nyei, és a polgárok érdekei, biztonsága, nyugalma teljesen fi gyelmen kívül 
vannak hagyva, és éppen ezért kérik, hogy szüntessék be a kilátásba helye-
zett vibrációs talajtani munkálatokat teljes egészében nemcsak utcájuk, de 
városuk egész területén is, sőt lakott területen egyáltalán ne végezzenek a 
jövőben ilyen jellegű munkát.

A fenti kérelemhez, tiltakozáshoz hozzájárulnak a Gesztenyefasor, 
a Köztársaság, a József Attila, a Petőfi  Sándor, a Szabadkai út, a Marko 
Orešković, a Bánát utca, a Ligetsor, a Nyírfa utca, és még számos utca 
érintett polgárai. 

2014. április 28-án
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Hiányszakmákon 
alapuló községi 
ösztöndíjazás

A Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület 2014. már-
cius 28-án tartott ülésén új rendeletet hozott a Magyarkanizsa 
községbeli hallgatók ösztöndíjazásáról. E rendelet szerint a 
2014/2015-ös tanévtől kezdve az ösztöndíj-pályázatra való je-
lentkezés feltételei változatlanok (azaz ösztöndíjra olyan hall-
gató pályázhat, aki a Szerb Köztársaság állampolgára, lakóhe-
lye a pályázat kiírása előtt legalább egy évvel már Magyarkani-
zsa község területén volt, valamint a Szerb Köztársaság terüle-
tén levő székhelyű akkreditált felsőoktatási intézmény nappali 
tagozatos hallgatója) és az a feltétel sem változott, hogy csak 
az pályázhat, aki alapképzés bármely évfolyamára első ízben 
iratkozik, de a tanulmányok megnevezése tekintetében egybe-
hangolás történt a hatályos jogszabályokkal. Az új rendelet azt 
is kiköti, hogy abszolvensi jogállást szerzett, munkaviszonyban 
álló és 26. életévét betöltött személy nem pályázhat a községi 
ösztöndíjra.

A legfontosabb újdonságot a 10. szakasz rögzíti:  az ösztön-
díjat a hallgatói ösztöndíj-bizottság által minden egyes tanévre 
megállapított hiányszakmajegyzék alapján kell odaítélni, ezt a 
jegyzéket pedig a községben működő intézmények és gazdasá-
gi cégek által jelzett igények, a Nemzeti Foglalkoztatási Szol-
gálat adatai, a pillanatnyilag ösztöndíjban részesülők adatai és 
a korábbi időszakban önkormányzati ösztöndíjban részesültek 
adatai alapján kell megállapítani.

Ily módon a lehetséges pályázók már a tanulmányaikra való 
beiratkozás előtt láthatják, melyek a község területén a hiány-
szakmák, másrészt pedig betekintést nyernek abba is, hogy pil-
lanatnyilag a községben a gazdaság és az intézmények milyen 
munkaerő iránt mutatnak érdeklődést.

A 2014/15. tanévre meghozott hiányszakmajegyzék a kö-
vetkező szakmákat tartalmazza: orvosdoktor, fi zikatanár, 
gitártanár, zongoratanár, angolnyelv-tanár, szerbnyelv-ta-
nár, pedagógus, gyógypedagógus, magyar nyelvű fordító. 
A kiosztható új ösztöndíjak száma 10 (minden hiányszakmára 
egy, kivéve a gyógypedagógus szakot, melyre két ösztöndíjas 
választható ki).

A 20. szakaszban foglaltak az ösztöndíjasok kötelezettségeit 
körvonalazzák. E tekintetben újdonságnak számít, hogy az ösz-
töndíjas a nyári szünidőben 10 munkanap időtartamban köteles 
vállalni a számára kijelölt munkát, valamint hogy ha végzett, ak-
kor legalább annyi ideig köteles Magyarkanizsa község területén 
munkaviszonyban maradni, ameddig ösztöndíjban részesült.

A község mostani ösztöndíjasai, mintegy hetvenöten, foly-
tatják a jogosultság igénybevételét mindaddig, míg eleget tesz-
nek az eredeti szerződésük feltételeinek és tanévről tanévre 
megújítják azt. A 75 magyarkanizsai községi ösztöndíjas közül 
bölcsészeti szakirányon 11, természeti szakirányon 10, egész-
ségügyi területen 5 diák tanul, osztálytanítónak, óvónőnek és 
testnevelő tanárnak 16-an tanulnak, építészeti és műszaki sza-
kokon 13-an, mezőgazdasági és jogi szakokon 4-4 diák vesz 
részt felsőfokú képzésben, közgazdasági szakirányokon pedig 
12 hallgató.

A magyar 
rendőrnek is 

tudnia kell szerbül
Azt hiszem, a fenti megállapításhoz nem fér sem-

mi kétség. Hogy a szerb ajkú rendőrnek tudnia kell-e 
magyarul, az már esetleg vita tárgyát képezheti, bár 
nem kellene. Legalábbis nem itt nálunk, ahol a lakos-
ság 85 százaléka magyar. A szerb alkotmány is ren-
delkezik erről, sajnos az előírások betartásával ná-
lunk még bajok vannak. Ezen felül az is gond, hogy 
a rendőrség jelenleg is hivatalban lévő állományában 
koránt sincs meg az a nemzetiségi arány, amit az 
ország alaptörvénye is szavatol. Ennek biztosítását 
hiába is kérte eddig Vajdaság, a Vajdasági Magyar 
Szövetség vagy bármelyik más tartományi párt, az 
illetékesek a fülük botját sem mozdították. 

A szerbiai parlamenti választások után változni 
látszik a helyzet. A szerb belügyminisztérium olyan 
pályázatot hirdetett meg, amelyben a nemzeti közös-
ségek – közöttük a magyar közösség – tagjainak je-
lentkezését várja az egyéves ingyenes rendőrképzés-
re, amellyel a részarányos foglalkoztatási mutatók 
javításához is hozzá szeretne járulni. 

A magyarkanizsai községből első meghirdetésre 
elég kevés magyar ajkú fi atal jelentkezett a képzésre. 
Másodjára, amikor az önkormányzat egy alapfokú 
szerb nyelvtanfolyamot is biztosított a jelentkezők 
részére, akik mindaddig a szerb nyelvű felvételi 
vizsga és képzés miatt húzódoztak a jelentkezéstől, 
lényegesen megnőtt a jelentkezők száma. 

A Cnesa Oktatási és Művelődési Intézményben 
végül is 64 magyar fi atal, fi úk, lányok vegyesen in-
dultak a szerb nyelvtanfolyamon abban a remény-
ben, hogy sikerrel leteszik a felvételi vizsgát, és bő 
egy év múlva már egyenruhában szolgálják közsé-
gük polgárait.  

A magyarkanizsai rendőrállomás állományi fel-
töltöttsége jelenleg alig több mint 60 százalékos, 
ami a közbiztonság szempontjából, de az államhatár 
közelsége, ezzel az illegális határátlépések magas 
száma miatt is komoly gondot jelent a helyi rendőr-
ségnek. A meglévő állományon belül igen elenyésző 
a magyar, illetve magyarul is beszélő rendőrségi al-
kalmazottak száma. 

A most megkezdett szerb nyelvtanfolyam május 
14-ig tart. Addig a fi atalok megismerkednek a rend-
őrképző tanfolyam felvételi anyagával, elsajátítják 
az önéletrajz-írást, a rendőrségi jegyzőkönyvek ké-
szítését és gyakorolják a szerb helyesírás szabályait 
is. Az, hogy végül kikkel találkozunk közülük utcá-
inkon, tereinken rendőri egyenruhában is, majd vala-
mikor 2015 derekán derül ki. 

Bödő Sándor
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Első alkalommal került sor 
a Magyarkanizsán 2014. április 
30-án a fent megnevezett ren-
dezvényre a helyi Természetjáró 
Egyesület és a Beszédes József 
MMIK diákparlamentjének szer-
vezésében, amely a DIVAC If-
júsági Alapítvány pályázatának 
köszönve 56 ezer dinárral járult 
hozzá a szemléhez.

Mint kezdeményező a fogadó 
bizottságot is ők alkották ezen a 
verőfényes napon, amely főként 
a pályaválasztás előtt álló fi atalok 
is a szüleik számára készült, hogy 
betekintést nyerjenek az iskola életébe, illetve lássák, miket készíte-
nek ebben a középiskolában a diákok, milyen különleges járgányo-
kat a szaktanáraik irányításával.

A szemlét 10 órakor dr. Sarnyai Zoltán iskolaigazgató nyitotta, 
elmondta, hogy a Közlekedés máshogy! tudás bemutatása mellett 
szórakozásban is lesz részük az egybegyűlteknek, mert az egyedi 
járgányokat ki is próbálhatják. Emellett nyílt tanórákat is megláto-
gathatnak. 

A rendezvény házigazdája, Berec Sándor tanár úr is köszöntötte 
az egybegyűlteket, kiemelte, hogy a járgányok, a három tricikli a 
tangazdaságban készült, amelyekre szavazólappal lehet szavazni, 
majd felhívta a fi gyelmet a látványos triálbemutatóra, a lego robo-
tosokra, akik első helyet értek el Szerbiában, és hogy emellett ke-
rékpáros (triciklis) ügyességi versenyre, valamint gördeszkások és 
görkorcsolyázók szórakoztató futamára is sor kerül.

Nyilas Mihály polgármester is szólt, néhány szót értékelte az is-
kolában folyó szép munkát, és jó szórakozást kívánt mindenkinek.

Oliver Ostojin, a DIVAC alapítvány elnöke, kiemelte, elsőként 
jöttek létre Szerbiában 2013 nyarán, céljuk, hogy segítsék a fi atalok 
fejlődését, és a tehetségek kibontakozását.

Ezt követően a nagy ügyességet, erőt követő gerendán történő 
kétkerekű triálbemutatót izgulhattuk végig, amit a horgosi Cseh 
Martin diák prezentált nekünk. Közben a különleges  járgányok 
bemutatása és kipróbálása folyamatos volt, ami nagy érdeklődést 

keltett mind a diákok, mind 
a felnőttek körében, mi-
vel üzletben nem kapható 
egyedi készítésű közleke-
dési eszközök. Az udvarban 
a szemle keretében helyi 
modellezők illetve Zentáról 
a Népi Technika modellező 
klubja hajókat, repülőket 
hozott bemutatásra, a helyi 
Vadász Bike kerékpárszer-
viz is kiállított a termékei-
ből, valamint Oromhegyes-
ről Hegedűs István volt di-
ákunk, Chopper kétkerekű, 
hobbiként gyártott biciklijét 

állította ki, amivel első helyezett 
lett Zentán, az autómentes napon. 
De sárkányrepülőt és tűzoltókocsit 
is láthattunk az udvarban, meg egy 
traktor motorjának összeszerelését 
a II. osztályos tanulók által Süli, 
Zsolt tanár úr vezetésével.

A kísérőrendezvényhez tartoz-
tak a látogatható tanórák, többek 
között a növénytermesztés Kőrösi 
Sóti Beáta, illetve a Számvezérlés 
Bošnjak Darko tanárok levezeté-
sével, de fi zika- és kémiaórát is 
láthattunk.

Az internetes verseny egy része 
már korábban megtörtént, most folytatódott a helyi és bánáti szerb 
ajkú végzős általános iskolásokkal Bálint Nóra tanárnő vezetésével 
nagy érdeklődés közepette. A legjobbak értékes díjakat kaptak. 

A virágkötő verseny még hangulatosabbá tette a nyílt napot, 
amelynek témája a tavasz. Az álomszép virágkompozíciókat, ösz-
szesen 51-et, az iskolaudvar füves területén asztalokon helyezték el, 
és délben kerültek a zsűri elé.

 A legkreatívabbak, vagyis a győztesek a következők csoporton-
ként: 

a.) haladók: 1. Keszeg Zsanett, 2. Süli Sarolta, 3. Papdi Enikő 
(mezőgazdasági technikusok).

b.) kezdő kategória: 1. Remete Brigitta, 2. Miladinov Marina, 3. 
Bicskei Rebeka (kertésztechnikusok).

c.) amatőrök: 1. Orosz Evelin, 2. Pósa Emma és Sándor Kitti, 3. 
Erdélyi Edina és Takács Barbara (VI. elemi osztályosok)

Különdíjban részesültek: Szabó Heléna, Demus Natália, Káposz-
ta Hajnalka, Molnár Enikő. Bosnyák Inesz, Molnar Nikolett, Kávai 
Zsanett, Bartók Amanda, Pósa Tamara és Szabó Katinka. A közön-
ség díját Miladinov Marina nyerte el, jutalma egy alkalmi póló.

Az eredményhirdetés a továbbiakban így alakult a versenyszá-
mokban:

Kerékpárügyességi, „Szlalom” verseny: 1. hely Kávai Konrád, 
2. hely: Cipó Dániel, 3. hely: Józsa Szabolcs.

Nem utolsósorban a legnagyobb érdeklődést és elismerést kivál-
tó Egyedi kialakítású járművek eredménye a következő:

1. hely: tricikli, ami a tangazdaságban készült Sóti Gábor szak-
tanár és a III. 10 gépésztechnikusok: Kávai Konrád, Juhász Áron, 
Lepár István és Baráth Endre munkája által.

2. hely: Chopper kerékpár, alkotója Hegedűs István Oromhe-
gyesről.

3. hely: Elektromobil, a tangazdaságban készült pár éve a Mis-
kolcon tartott versenyre. Alkotó i: Pihe Alekszandar, Bálint Gergely 
és Sóti Róbert gépésztechnikusok, autómechanikusok.

A dobogós helyezettek serleget vehettek át, és minden verseny-
ző emléklapot kapott. Mindannyiuknak és a szervezőknek is szív-
ből gratulálunk! Megérdemlik, mert első nekifutásként már sikeres 
és élménydús rendezvényben részesítették a megjelenteket, amit a 
járgányok felvonulásával zártak a város központjában. 

Teleki Mária
Fotók: Iván László, Puskás Károly

Nyílt nap és egyedi kialakítású járművek 
szemléje a Beszédes József Iskolaközpontban
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Ezt mondta szinte mindenki, akit csak megkérdeztünk. 
A majálison legalább ezren, de lehet jóval többen voltunk, 
ki tudta volna megszámolni. Sokan sátrat vertek. Minden-
ki sütött, főzött, akik viszont mégsem, azokról a szervezők 
gondoskodtak. A drága vendégfellépőkre szánt összeget az 
önkormányzat ezúttal arra fordította, hogy a polgárok hoz-
záférhető áron jussanak fi nom falatokhoz, és maga a szóra-
kozás se kerüljön sok pénzükbe. A majális egy szép csalá-
di ünneppé lett, aminek kivétel nélkül örültek a polgárok. 
Kiváló volt a hangulat, ahogyan az időjárás is. Talán még 
egyetlen közösségi rendezvényen sem volt ennyire gazdag 
a kirakodóvásár kínálata, de fi nomabbnál fi nomabb falatok-
ban is dúskálhattak az érdeklődők. 

A hőlégballonozás ugyan elmaradt, az emiatt kesergők a 
tiszai hajókázással vigasztalódhattak. A medencében ezúttal 
úszás helyett zenés aerobic-gyakorlatokat tartottak, a gyere-
kek az oromhegyesi Musztáng Lovasklub jóvoltából lova-
golhattak, volt ott trambulin, meg aztán vidámpark csúszdá-
val és körhintákkal, de változatos gyermekprogram is várta 
a legkisebbeket. Az ünneplők késő este retro-party mellett 
szórakozhattak. 

Aki akart, pénteken folytathatta a majálisozást, hiszen 
az ünnep másnapján is gazdag program, egyebek mellett 
harcászati- és szánhúzó kutyás-bemutató várt a hasonlóan 
egyszerű, de meghitt, emberközeli és családbarát rendezvé-
nyeket már nagyon hiányoló magyarkanizsaiakra. A többiről 
szóljanak a képek!       B.S.

Majális a Tisza-parton – 2014

Nagyon szép volt, köszönjük!

Fotók: Iván László
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Felejthetetlen élményben volt részük 
a községünk állatbarát polgárainak, a 
felnőtteknek, de főként a gyerekeknek 
május 2-án a strandon rendezett majá-
lison, amikor a törökkanizsai Sleddog 
Sport Klub délután 5 órakor vetítéssel 
és előadással egybekötve bemutatta 
szibériai husky szánhúzó kutyáikat. A 
különlegesen szép és rendkívüli vonzó, 
békés természetű „nevetős” ábrázatú 
közepes termetű és farkas – vagy ezüst-
szürke bundájú, barna vagy kék, kissé 
keleties metszésű szemmel büszkélke-
dő kutyák nagyszámú érdeklődőt von-
zottak maguk közé.

A tulajdonosok: Karl Ágnes és Do-
monkos László rövid, de tartalmas pre-
zentációt tartottak a szánhúzó kutyák-
ról, a fajtáikról, eredetükről (szibériai 
származás, majd Alaszka és Amerika), 
népszerűségükről, tulajdonságaikról és 
alkalmazásukról. Kedves, gyermeksze-
rető természetük miatt a klub megala-
pítói a gyönyörű ás hűséges kutyusok 
mellé hívták a kicsiket, hogy megsi-
mogassák, megszeretgessék őket, mert 
azok megbízható játszótársak. A gye-
rekek nem tudtak betelni a simogatá-
sukkal, a szülők alig győzték készíteni 
a fotókat, a huskyk meg hang nélkül, 
nyugodtan tűrték, élvezték a simoga-
tást. László a pórázt is levette róluk, és 
ők ott sétáltak körülöttünk. 

Később a fi atal pár a klubról és előz-
ményekről a következőket közölte:

– Magyarországon éltünk, ott kezd-
tünk foglalkozni ezzel a sporttal. En-
gem a kutyakiállítás érdekelt, mondta 
Ágnes, Lászlót meg a foci, a futás, meg 
a bringázás. Kössük össze a kettőt, – 
gondoltuk – mármint a kutyákat és a 

futást, kerékpározást. Vet-
tünk egy kutyát, majd bővült 
a szám, négyre. Először köl-
csönszánkóval kezdtük a ver-
senyzést, ma már – mint itt is 
látható – van sajátunk. Haza 
már úgy költöztünk, hogy 
megvolt a felszerelés és a 
tapasztalat is. Itthon, Török-
kanizsán 2012-ben megala-
kítottuk a Sleddog Sport Klu-
bot, amelynek már húsz tagja 
van. Magyarkanizsáról Sord-
je Rebeka, aki ma elhozta a 
kutyusát a mi három hűséges 
társunk mellé. Betagosodtak 
még Versecről, Szabadkáról, 
Apatinból, Kragujevácról és 
más városokból. Április 6-án 
itt Magyarkanizsán szervez-
tünk egy sikeres szánhúzó 
kutyás bemutatót. Célunk e 
sport és a kutyák megszerettetése, és 
azok felelősségteljes tartása, gondozá-
sa. Az említett tavaszi versenyen már 
rekordszámú husky indult. 

– Melyik az első kutyusotok, mi a 
jövőkép, és vannak-e támogatók?

– Sajnos, ő már elköltözött az örök 
hómezőkre, most a legidősebb, Lana – 
aki elfogadta magától a kekszet – nyolc 
éves, vele kezdtem a versenyt – infor-

mált László. Jelenleg négy szánhúzónk 
van. Tervünk, hogy őszre ismét itt ren-
dezzük a szerbiai versenyt a fák között, 
reméljük sikerül.

– Támogatást a versenyre kaptunk, 
különben a sajátunkból fedezzük a költ-
ségeket, ami nem egyszerű.

Köszönjük ezt a szívderítő élményt, 
és várjuk az őszi szánhúzó kutyás be-
mutatót.                Teleki Mária

Fotók: Puskás Károly

Szánhú zó kutyák bemutatója a Tisza-parton

Szerbiában először Magyarkanizsán 
kerül felállításra az Európa-labirintus
А szabadkai székhelyű Helyi Demokrácia Központ a magyarkanizsai önkormányzat-

tal, a Tisza-menti  Információs Fejlesztési Központt al valamint a magyarkanizsai Ifj úsági 
irodával karöltve, Európa-napi ünnepséget szervez Magyarkanizsán május 8-án a város-
háza előtti   kisparkban.

Az esemény elsődleges célja, hogy növelje a polgárok tudatosságát az Európai Unió-
val kapcsolatos kérdéseket illetően.

Ez alkalommal a polgároknak lehetőségük lesz több információt szerezni az Európai Uni-
óról és tagállamairól, az EU intézményeiről, valamint azokról az értékekről, amelyeket az Eu-
rópai Unió támogat promóciós anyagok útján, valamint egy interaktí v kvíz segítségével. Az 
EU-t érintő kérdések megválaszolásával, a polgároknak végig kell járniuk az utat a felállított  
EU labirintusban. A legsikeresebbek jelképes díjat kapnak EU-útlevél formájában.

Az EU Labirintust a budapesti  Európai Ház szervezet biztosított a, amely 2012 során 
tí z EU-s városban promotálta és tájékoztatt a az embereket az EU bővítési politi kájáról a 
Nyugat-Balkánnal kapcsolatban.

Az esemény támogatói: Sport- és Ifj úsági Tartományi Titkárság, Szabadka Városa, 
szabadkai Szabad Egyetem, Magyarkanizsa község, a magyarkanizsai Ifj úsági iroda, Ti-
sza-menti  Információs Fejlesztési Központ, Topolya község, a topolyai Ifj úsági iroda, To-
polya Község Fejlesztési Társulása, Európai mozgalom.

Az Európa-labirintus hivatalos megnyitója 2014. május 8-án 11.30 órakor lesz a ma-
gyarkanizsai városháza előtt .

Domonkos László

A huskyk megbízható játszótársak
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A sajtószabadság 
napjának 
margójára

Hazánkban is megemlékeztek a sajtószabad-
ság nemzetközi napjáról, mint ismeretes e na-
pot 1991-ben az ENSZ javaslatára  május 3-án 
„ünnepeljük”.

A sajtószabadság – legalábbis elvben – egy-
ben emberi jog és érték is. Azt, hogy egy adott 
országban megvalósul-e a szabad, objektív és 
független  információáradat, szabadnak érzik-
e magukat az újságírók, és szabadnak látja-e a 
közönség a sajtót? – erről, mint minden másról, 
Szerbiában is megoszlanak a vélemények. A 
független és pártsemleges nemzetközi szervezet, 
a washingtoni székhelyű Freedom House (FH) 
197 ország sajtószabadságának elemzése és 
rangsorolása alapján Szerbia a 74. helyet foglalja 
el a sorban, Magyarország a világranglistán a 71. 
Szabad sajtó leginkább a Skandináv országok-
ban létezik, az előkelő helyekkel Svédország, 
Finnország és Norvégia büszkélkedhet. A jogi-, 
politikai- és gazdasági környezetet vizsgáló fel-
mérés pontszámait 0 és 100 között határozták 
meg, minél magasabb az index, annál kevésbé 
beszélhetünk szabad sajtóról. A sajtószabad-
ság nemzetközi napján az érintettek is hallatták 
hangjukat, kiáltványokat, közleményeket fogal-
maztak meg, fi gyelemfelkeltésként az újságírók 
és a médiumok korántsem irigylésre méltó hely-
zetére. Szerbiában veszélyben van a sajtószabad-
ság – olvasható egyebek mellett a Szerbiai Új-
ságíró Egyesülete (UNS) kiáltványában melyben 
rávilágít a  médiában dolgozók alacsony béreire, 
akik folyamatos cenzúráznak vagy öncenzúrá-
nak vannak kitéve. A korrupcióval kapcsolatos 
állítások kivizsgálását kéri Médiában Dolgozók 
Koalíciója és a Szerbiai Újságírók Szakszerve-
zete (SINOS). A Szerbiai Újságírók Független 
Egyesülete (NUNS) és a Függetlenség polgári 
szakszervezet szerint a szerbiai politikai és pénz-
ügyi hatalmi központok a közvélemény befolyá-
solására saját önös érdekeik megvédésére, célja-
ik megvalósítása érdekében eszközként tekinte-
nek a médiumokra és az ott dolgozókra. 

A médiumokkal kapcsolatban három készü-
lőben lévő sajtótörvényről értesülhetett a közel-
múltban a közvélemény, amely a köztájékozta-
tást, a közszolgálati médiumok és a médiumok 
pénzelését szabályozza majd. Aleksandar Vučić 
kormányfő május 3-án gratulált az újságíróknak 
és többek között kijelentette, hogy az új kor-
mány a szabad és független média megteremté-
sén is dolgozik, készül a médiastratégia.

Major Ibolya 

Lassítsunk!
A nagykikindai rendőrhivatal területén 

május elsejétől kezdve fokozottabban ellen-
őrzik a közlekedő járműveket, külön hang-
súlyt fektetve az engedélyezett sebesség 
betartására

Ennek jegyében a belügyi szervek a for-
galmat megfi gyelő kamerákat helyeztek el, amelyek a megadott se-
besség túllépése esetén fényképet készítenek a szabálysértést elkö-
vető autósokról, motorosokról és teherautósokról.

Magyarkanizsa területén a Szabadkai úton, a Gesztenyefasor 
(Aleja Kestenova) és a Néphősök útján kameráznak majd.

Hzs

Becsületből 
jelesre vizsgáztak!

Két gyermek mutatott pél-
dát a felnőtteknek

A régmúlt idő-
ben, hajdanán, ifjú 
pedagógus korom-
ban, a május 1-je, 
a munka ünnepe volt a 
legtömegesebb, a legszínesebb és a 
dolgozók várva várt majálisa, amikor nem-
csak ők, hanem az egész ország apraja-nagyja 
kimozdult otthonról, hogy egy nagy közösség-
ben és kint a szabadban, a természetben töltsék el ezt a hagyományos 
ünnepet. Mára már eléggé megfakult május 1-je, vesztett az egykori je-
lentőségéből, az összetartozásból, de főként a munka megbecsüléséből, 
értékeléséből. Mindkettő képzett szó, és többszörösen képzett. A becsül 
igéhez hozzákapcsolható az -et képző, s máris itt a becsület, mint főnév, 
mint egy kiváló emberi tulajdonság. Hát erről mondok el Önöknek, 
tisztelt olvasóim, egy igen ritka, de példaértékű esetet. Rövidet, de szí-
vet vidítót, lelket melengetőt!

Megy az utcán két fi ú, úgy 14-15 évesek lehetnek. Vállukon kis tás-
ka, elég lapos, a Tisza-part felé tartanak, a majálisra, ahol vidámpark, 
fagyi, üdítők és sok édesség várja az érkezőket. De mindez nem ingyen. 
A körhinta és minden egyéb pár percnyi szórakozás „csak” 100 dinár. 
Ám váratlanul és kéretlenül az aszfalton terem előttük egy csomó pénz. 
Ezren is felüli. Ebből vidáman majálisozhatnánk, hiszen egy gyerek-
nek manapság kevés a zsebpénze. Felveszik, nézegetik, de nem teszik 
zsebre. Valaki biztos kétségbeesetten keresi – gondolják. Valóban! Már 
szalad is egy színes szoknyás „Jaj, hol a pénzem?” – kiáltással. Ők egy 
percig sem gondolkoznak, szó nélkül átadják. Az csak megköszöni, és 
semmit sem kérdezve, odébb áll.

Pedig illett volna egy-két hálás emberi szót váltani velük. Meg ke-
züket megfogni, megszorítani. Mert a becsületből kitűnően vizsgáztak! 
Sok felnőttet megszégyenítve, akik a pénz mellett igazolványt is talál-
tak (megtörtént!), és még azt sem küldték vissza!

Hogy kik ezek a becsületes fi úk? Varga Nagy Szilárd és Horváth 
Bálint a Zmaj iskola 8. c osztály tanulói. Szüleik és osztályfőnökük 
Csányi Pál büszke lehet rájuk. Egy-egy fagyit azonban én a tulajdonos 
helyében vettem volna a két gyereknek! Ugye egyeznek velem?

Teleki Mária 

p

-
ú
-
je, 
volt a 
legszínesebb és a 

rt majálisa, amikor nem-
egész ország apraja nagyja
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Újra, immár másodszor. 
Ezúttal egy kispiaci 

szerzőpáros, Kovács Má-
ria és Adamov Judit va-
sárnap, a kishomoki közös-
ségi barakkban bemutatott 
könyve, az Életre kelt em-
lékek adta hírül a világnak, 
hogy Kishomok, ez a min-
dössze 130 lakosú kicsiny 
település él és élni akar, 
mert van hozzá múltja, nem 
is akármilyen! Márpedig 
annak, akinek múltja van, 
és azt megbecsüli, jövője is 
lehet. A kishomokiak pedig 
egyre inkább odafi gyelnek 
múltjuk és hagyományaik 
ápolására. 

Szabó Frigyes A király-
dinnyés homokban című 
nagy sikerű műve után az 
újabb, várhatóan hasonló-
an sikeres könyv is erről a 
múltról, ezekről a hagyo-
mányokról, ezt a múltat anno alakítgató emberekről szól. 
Szépen, ízesen, szívmelengetőn, teli őszinte népi humorral, 
ahogyan azt maguk a történetek elmondói, Adamov Judit 
édesapja, Fehér Antal, és a második világégést követően 
Szegedre költözött Faragó, született Dobó Mária is elme-
sélhették volna a barakkban összegyűlt helybeli és a falu-
ból elszármazott szépszámú hallgatóságnak, ha megérik a 
könyv megjelenését. Sajnos nem így történt, de köszönet 
nekik, amiért jóvoltukból – a két szerző közreműködésé-
vel – nem merültek a feledés homályába, hanem közkinccsé 
lettek ezek a részben velük, részben az akkori falubeliekkel 
megesett történetek.     

A csendőrsapka hatalma, a Rejtélyes csomag, A vásári laci-
konyha, a Borért csókot, a Majd Ilka néni elintézi, a Császárék 
szemefénye, a Dugipénz a padláson, a Görög Gazsi, a Lóg, mint 
Bagi Géza a körhintán, a Szél Kálmán esete a bolhákkal, a Meg-
zenésített bankók vagy éppen a Mi lett a tehénnel? című írások, 
és a könyvben található többi gyöngyszem, egykori kishomo-
kiak érdekes és vicces, esetenként elgondolkodtató történetei, 
amelyek Kovács Mária nagyszerű szöveggondozásának vala-
mint Adamov Judit páratlan fényképgyűjteményének hála, mos-
tantól népi irodalmi ékességként gazdagítják mindennapjainkat.

Érdemes fellapozni és elolvasni, akár többször is. Mele-
gen ajánlom mindenkinek!         

Bödő Sándor

Könyvbemutató 

Kishomok újra a világba kiáltott

Nemzetközi tanácskozás Magyarkanizsán

Leader-program a falvak fejlesztésére
A törökkanizsai Tromeđa Ak-

ciócsoport és a magyarkanizsai Ti-
sza Menti Információs Fejlesztési 
Központ (ICR) szervezésében szer-
biai és magyarországi szakemberek 
az Európai Unió Leader-programja 
nyújtotta lehetőségekről, ezen be-
lül a falusi környezet fejlesztéséről 
tartott konferencián az itteni hely-
zetről, a program beindításának 
módozatairól illetve tíz év magyar 
tapasztalatairól cseréltek véle-
ményt. 

– Szerbiában a program még újdon-
ságnak számít, azt sem tudjuk, mikor 
indulhat be valójában – nyilatkozta 
Fejsztámer Róbert, az ICR igazga-
tója. – Lényege az, hogy a falusi kö-
zösségeket próbálja arra ösztönözni, 
hogy ők találják meg saját problémá-
ikra a megoldást is. Ezek kis léptékű 
projektek, amelyek a magyarországi 
gyakorlat szerint 5, 10, 15 ezer eurós 
projektértékkel mozognak. 

A prezentációk arra is lehetőséget 
nyújtottak, hogy összehasonlítsák a 

két ország vidékfejlesztési törekvése-
it, amelyek érdekében északi szom-
szédaink már jelentős mennyiségű 
uniós pénzforrást fordítottak a konk-
rét, helyi civil vagy más szervezetek 
által kezdeményezett vidékfejleszté-
si programok megvalósítására. Ezek 
sorában felújított közterületek, pihe-
nőházak, lovardák, tájházak, kis re-
pülőtéri hangárok is vannak, de akadt 
tagszervezet, amely például egy rako-
dógépet vásárolt saját szükségleteire.

Bödő S.

Ha már a könyv összehozta őket, néhányan 
megnézték az egykori, felújított iskolát is.
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A kanizsai városháza 1908-ban kiírt or-
szágos szintű építészeti pályázatán Reiss 
Zoltán (1877–1945) budapesti műépítész 
nyert. Pályamunkáját a bírálóbizottság 
alaprajzi megoldásában és homlokzatá-
nak művészi kiképzésében, a tagozás le-
leményességében (a tanácstermet magába 
foglaló középső rizalit kiemelkedik, míg a 
két oldalsó alacsonyabb rész hozzáidomul 
a környező földszintes házak magasságá-
hoz) és festői voltában a legjobbnak tartot-
ta. Stílusát egyéni volta mellett magyaros-
nak titulálták. Delikátúmnak számít, hogy 
az építész győztes elképzelését a „Szív” 
jeligével látta el.  Vajon ezzel a magyar 
népművészetből széles körben ismert dí-
szítménnyel kiötlője valami különlegeset 
kívánt volna üzenni, vagy csak „bevált” 
és elfogadott ékként akarta Kanizsán is 
alkalmazni? Kérdésünkre próbáljunk meg 
választ keresni. 

Ha megnézzük, hogy hogyan és miként 
jelenik meg a szív-motívum az épületen, 
akkor megkockáztatható azon kijelentés, 
hogy Reiss szív-szimbólum alkalmazása 
pl. Lajta és Lechner építészek buja szívmo-
tívumaihoz képest nagyon is visszafogott, 
és kimondottan egyéni. Mondhatni, hogy 
az alföldi magyar szecessziós építészet 
jegyeit erősíti azáltal, hogy ornamentális 
újításával inkább az általánosságba vett 
modernizációs (polgáriasodó) törekvések-
hez idomult.  Mindenesetre a népművészet 

gyönyörű szimbólumának jelzésértékű 
használatával sikerült épületének külö-
nös visszafogottságát kivirágoztatnia és 
homlokzatára helyezve öntudatra emelve 
közkinccsé tenni egy darabka „élet-haza” 
látványjel archetípust.  

A kései szecessziós, pre-modern vo-
nalú puritán kezelésű városház-eleváción 
Reiss szigetszerűen alkalmazta és helyez-
te el dekorációit. Virág- és szív hímzéses 
díszítményeivel mintegy jó érzékkel ellen-
pontozta a nagy és üres felületeket. Ezen 
építészeti fogása a szintén főtéri Kaszinó 
és Takarékpénztárnál és a Grünfeld-háznál 
is leolvasható. Férfi asan felfelé törő jelleg-
zetes pülaszter-vertikálisaiba próbált így 
nőies életet lehelni, és mintegy munkáját 
teljesebbé tenni. 

Szívmotívumainak elhelyezése, mint 
ahogy mondottam igen egyéni: így a me-
rész kiugrású épülettető koszorúzatnak 
hangsúlyos bádogszegésén váltakoznak 
ritmikusan elhelyezett le és felfelé álló 
szívmotívumok, melyek díszítőszalagként 
fonják körbe a házat. A bejárati rizalit-
homlokzaton szív-nyilacskákkal díszített 
keretezett „pajzsokban” látható szívre 
való utalás, melyet a főhomlokzati abla-
kok körüli és fölötti gipszrelief-mezőkben 
található tulipán és szív kombinációk már 
magától értetődővé tesznek (a szíves bá-
dogkoszorút egyébként a főutcai Bata-, a 
jellegzetes szív-nyilacskákat viszont más 

kanizsai házak mellett a Dózsa György ut-
cai Karácsonyi-házon találni meg).  

A szív szerelem-szimbolikája közis-
mert és bővebb magyarázatra nem szorul. 
A szív-tulipán a kanizsai városházán is 
elsődlegesen nőiesen termékeny védő-
óvószereppel bír. Ugyanakkor az ember 
szervezetében a szív feladata összekötni az 
eget és a földet. Azáltal hogy képes össze-
kötni a szellem értelmét (ég-elgondolást) a 
munkás kézzel (földi-megvalósítást) a szív 
a mindenség lelke. A szív, mint ahogy azt 
neve is mondja szív, de ha visszafelé olvas-
suk, akkor visz is. Szív és visz, mert min-
den idefut össze, és innen küldetik szét, 
akárcsak a község központjába lévő város-
házában. Mivel ilyen nemes és központi 
feladata van, magától értetődően a szívnek 
díszítményként való alkalmazása szintén e 
nemességet sugározza. Azt hiszem, hogy 
ettől különösebb üzenetre, vagy olvasatra 
– ha a napot, mint jelképet nem vesszük 
fi gyelembe – talán nincs is szükség (annál 
is inkább, mert a szív virágmotívumként 
is jelentkezik, a virág-növény pedig nem 
más: a napnak édes-kedves leánya). 

Végül, és nem utolsósorban jegyezzük 
meg, hogy a kanizsai városházán megje-
lenő szívmotívumokért az építésztervezőn 
kívül Husserl Manó aradi bádogos cége, 
illetve a kőfaragó és gipsz szobrászmunká-
kért a szegedi Landesberg Mór mester felé 
róhatjuk le méltán kivívott tiszteletünket.     

Valkay Zoltán:

A kanizsai városháza szíves ornamentikájáról

IDŐJÁRÁS-ELŐREJELZÉS
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Mármint az Európa Unió zászlaján. 
Tudják, kék alapon tizenkét sárga csillag. 

Őszintén megvallom: nekem fölöt-
tébb gyanús már ez a lobogó is. 

Rossz az üzenete. Fazékkék ala-
pon körbe-körbe tucatnyi ötágú csillag. 
Mintha abba a bizonyos karikázó táncba 
csak a nagyok, a gazdagok, az alapító 
országok lennének hangsúlyosak. Nem 
huszonhét tagállama van az Uniónak? 
Dehogynem. A többinek nem jár csilla-
gocska, piros pötty, lóhere, gumicsizma 
vagy legalább egy reszketeg x, mint az 
írástudatlanoknak? Költői a kérdés. 

Ebből a szemszögből az USA is 
korrektebb, mert ott még Hawaii-nak 
is szorítottak helyet a félszáz ötágú kö-
zött. De mit várjunk el egy szövetségtől, 
ami önmagát eleve úgy defi niálja, hogy 
két – egymástól kizárólag gazda(g)sági 
alapon – megkülönböztetett csoport al-
kotja? Vannak fejlettek, illetve a GMU-s 
államok, és vannak a „később csatlako-
zottak”. 

Ez utóbbi lesajnált kasztba tartozna 
például Magyarország is. Pedig má-
jus elején pont egy évtizede az Európa 
Szalon klubtagjai. Ám úgy látszik, míg 
egyeseknek szivar, és pezsgő járja, a bőr-
fotelekben terpeszkedve, addig mások 
nemzeti monogramos libériában ürít-
hetik a hamutálakat, és négykézláb vik-
szelik a drága parkettet. Örülnek, mert 
nem a huzatos előszobában várakoztat-
ják őket. Mint mondjuk Szerbiát. Aki 
manapság a fogasra akasztott kabátok 
között ücsörög. És éppen hezitál, hogy 
mit tegyen? Lelépjen-e az előszobából 
egy értékesebb prémgallérral, fi nomabb 
felöltővel, vagy veszteg marad, meg-
elégszik a kulcslyukon kiszűrődő kelle-
mes illatokkal, az időnként résnyire nyíló 
ajtón kinyújtott maradék szendvicsekkel, 
kifl ivégekkel, poharak aljáról összeön-
tött konyakkal. Szerbia szívét most két 
üllőn kalapálják. Egyrészről ott a brokát-
függönyös szalon muzsikája, másrészről 
meg fülébe szuszog, hallja a nagy borzas 
medve morgását. 

Dagad bennem a félelem kovásza, 
hogy Belgrádnak melyik alternatíva lesz 
a kapósabb.

Merthogy a választás lehetősége ben-
nünket, délvidéki magyarokat hatványo-
zottan fog érinteni, rosszabbik esetben 
sújtani.   

Már látni a világhálón, az újságok ha-
sábjain, hogy egyesek elkezdtek gondol-
kodni és magyar szemüvegen keresztül 
vizsgálják a társulási szerződést. A ko-
szovói szerbek státusa ugyanis középtá-
von megoldást nyújthat a bácskai-bánáti 
magyar közösségnek is. Nem kell szé-
gyellni a gondolatainkat. Az autonómia 
gondolatát sem. Ami jár másnak, járjon 
a Tamásnak is. Mindennek tetejében az 
a bizonyos medve most Ukrajnában is 
megpendítette a népek önrendelkezésé-
nek gondolatát. Igaz, otromba módon, 
durván, puskaropogás és vér közepet-
te. De a medve már csak ilyen. Nem 
fog fi nom húrokat pengetni. A mancsán 
karmok vannak. Az is bizonyos, hogy a 
majdan, esetlegesen megfogalmazódó 
magyar igényekre föl fog szisszenni a 
szerb társadalom. És ha az anyaországi 
nemzetpolitika úgy akarja, megembere-
li magát, akkor a román, meg a szlovák 
illetékesek is kezdhetnek vakaródzni. A 
szerbek Koszovón precedenst teremtet-
tek, és ez fájdalmas fölismerés lesz sok 
olyan nemzetállamnak, ahol a kisebbsé-
gek bizonyos jogaikért hajlandóak poli-
tikai eszközökkel küzdeni.

Egyet nem tehet meg velünk a délvi-
déki magyar érdekképviselet elitje. 

A kivárást, a halogatás taktikáját el 
kell gyorsan felejteniük. Saját jól felfo-
gott érdekükben. Mert amúgy hamaro-
san nem lesz szavazóbázisuk. Ugyanis 
nem a voksok vándorolnak majd más 
pártokhoz, hanem a vajdasági magyar 
emberek fognak tömegével elmenni. 
Lábbal szavaznak, ahogy mondani szo-
kás. Ezért egyszer az életben illő lesz 
letenni a garast, lándzsát törni egy min-
dent felülíró cél érdekében, és a pozíció-
harcok helyett aktív és hatékony politi-
kai cselekedetekre lesz szükség. Ehhez 
bátorság, hit és akarat kell, mert valószí-
nűleg olyan küzdelem alakul majd ekö-
rül, ahol nem csak adni, hanem kapni is 
lehet, ami bizonyos fájdalommal járhat.
De megéri. Elvégre ezért választottunk, 
ezért szavaztunk.

Ez a délvidéki magyarság megmara-
dásának záloga. Ez népünk parancsa.

Máskülönben valóban csillaggá vá-
lunk. Szomorúan fogunk világítani az 
égbolton, egy eltűnt nép emlékeként.

Pósa Károly

Sokácos út
Avagy – mikor válik Szerbia csillaggá?

A Rákóczi Szövetség Kispiaci HSz szervezésében
2014. május 9. 18.00 óra
Cnesa OMI Kisszínpad

Tóth Gy. László politológus előadása
Kik támadják Magyarországot, és miért?

Tóth Gy. László kísér-
letet tesz napjaink történé-
seitől kicsit sem elszakad-
va, a politikai és a törté-
nelmi háttér felvázolására. 
Milyen valójában az Or-
bán-kormány gazdaság- 
és nemzetpolitikája, és mi 
készteti a nyugati politiku-
sok egy részét a negatív, 
előítéletektől hemzsegő 
ítéleteik szajkózására? A 
szókimondásáról közis-
mert előadó tabuk nélkül taglalja az anyaországi választási eredményekhez veze-
tő okokat, a küszöbönálló Európa Uniós választások tükrében!  

Az Echo Televízióból jól ismert politológus, szakkomentátor, publicista 
könyvbemutatóval egybekötött előadása után a szerző dedikálja – a megjelölt 
ár dinárban történő átváltása esetén is megvásárolható – köteteit:

Nyílt vizeken 3490 Ft.
Háború a jobboldal ellen 2490 Ft.

A belépés ingyenes!
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Olyan pszichikai jelenségekről 
és azok hátteréről lesz szó, ame-
lyek már nem sorolhatók a normális 
gyermek- és ifjúkor pszichológiájá-
ba, de még nem tartoznak a klinikai 
területre, vagyis a kudarcokról az 
elégtelen szociális alkalmazkodás-
ról, a szellemi diszharmónia jeleiről 
és a jellem külső és belső feltételei-
től eltérő fejlődésről.

A gyakori kudarc nyomasztólag 
hat az önértékelésre, és az elbátorta-
lanodottak kitérnek a feladat elöl, és 
így még nagyobbak lesznek a mu-
lasztások. A kimerültség megbénítja 
az érdeklődést is, fáradékonyságot, 
koncentrációs gyengeséget és inger-
lékenységet eredményez. Az idegi 
kimerültség mögött sokszor tartós 
konfl iktusok vannak, amelyek fel-
őrlik az erőtartalékot.

A családi struktúra hatásmódja 
sokrétű, lényeges a családi légkör 
milyensége. Sok esetben a kapcso-
lódó személy hiánya a megértés, a 
biztatás, bátorítás. A szeretethiány, 
lenézés, elkényeztetés, elismerés, 
háttérbe szorítás és előnyben ré-
szesítés, vagy testi bántalmazás 
következménye, hogy a fi atalok 
elkerülik a családjukat. Barátokat 
keresnek, alkalmi szórakozást, lazí-
tást remélve. Sajnos előfordul, hogy 
bűncselekményeket követnek el, ha 
idősebb, agresszív fi atal irányító 
szerephez jut. Züllött felnőtt korúak 
is csapódhatnak hozzájuk, akik elhi-
tetik velük, hogy férfi as dolog a nők 
zaklatása, a durva beszéd, az alko-
hol vagy kábítószerfogyasztás. Ez 
egyre nagyobb bűnözéshez vezet, 
mert a függőség nagy úr, a szerhez 
minden áron hozzá kell jutni.

A csoportban vannak olyanok is, 
akik csak sodródnak, nem mernek 
ellenszegülni, ezért vesznek részt 
betörésekben, garázdálkodásban.

Ezeket a fi atalokat általában hu-
ligánoknak nevezik. Ami a cselek-
ményt huligánjellegűvé teszi, az a 

motívumnélküliség. Amikor az el-
követő nem konkrét sérelmet torol 
meg, nem személyes vitát intéz el, 
hanem csak cselekszik. Ebbe a kör-
be tartoznak a rongálások, amikor 
szinte kedvtelésből törik össze az 
utcai lámpákat, vagy bántalmaznak 
járókelőket, akik éppen velük szem-
be jönnek.

A motívumnélküliség a cselek-
ményre vonatkozik, mert nincsenek 
kimutatható kapcsolatok, indokok 
az elkövető és a cselekmény között. 
A jelenségnek azonban megvannak 
a sajátos motívumai, mint az una-
lom, a lelki primitívség, kulturálat-
lanság, céltalanság, pozitív élmé-
nyek és eszmék hiánya. E bűnözők 
gátlástalanok, agresszívek, szeret-
nek feltűnni, mutogatni az erejüket, 
de valójában egyedül gyávák. A 
huligán egyedül fél, közösen pedig 
erősnek érzi magát, feloldva a gon-
dolkodás és a lelkiismeret köteléke 
alól. Jellemzője, hogy csak a mának 
él, de úgy, hogy mindent és azonnal 
akar, munka nélkül.

Az, hogy a fi atal idáig jutott, az 
egy folyamat eredménye, amelyben 
a szülők mulasztása is benne van. 
Akik elhanyagolták a nevelését, az 
utcára, a rossz társaságra maradtak, 
le sodródtak a lejtőn, ahol sajnos 
nem sikerült megállni és visszafor-
dulni.

Az életre való felkészítés nem je-
lenti azt, hogy az élet árnyoldalait, 
a rá leselkedő szélsőséges veszélye-
ket eltúlozva kell ismertetni. Amire 
a fi atalnak leginkább szüksége van, 
hogy meg tudja különböztetni a jót 
és a rosszat, magabiztos legyen, 
hogy jó úton halad. A család, szere-
tete, az otthon adja meg a harmóni-
át, a lélek nyugalmát és derűjét. A 
pozitív nevelési ráhatások a gyer-
mekkorban és ifjúkorban, majd a 
sikerélményeik teszik gazdagabbá, 
teljesebbé életüket.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

Céltalanság, 
pozitív élmények hiánya

M Ű S O R T E R V

2014. május 8., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: A szabadkai Pro Musi-
ca Kamarakórus és a szegedi Bella 
Sorpresa Leánykar hangversenye 

2014. május 9., péntek
10 óra: Könyvbemutató – Dr. Klimó 
Attila: A százéves Gyógyfürdő
17 óra: Könyvbemutató – Dr. Klimó 
Attila: A százéves Gyógyfürdő

2014. május 10., szombat
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru
17 órakor: Koncert a XX. és XXI. 
századi zeneszerzők műveiből: Ab-
reu-Penezic duó
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2014. május 11., vasárnap
10 órakor: A szabadkai Pro Musica 
Kamarakórus és a szegedi Bella Sorp-
resa Leánykar hangversenye (ism.)
17 órakor: Könyvbemutató – Dr. Kli-
mó Attila: A százéves Gyógyfürdő
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2014. május 12., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 
17 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru

2014. május 13., kedd
10 órakor: Könyvbemutató: György 
Attila: Székely bestiárium (ism.) 
17 órakor: Könyvbemutató: György 
Attila: Székely bestiárium (ism.) 
19 órakor: Mozaik – a törökkanizsai 
televízió heti műsora

2014. május 14., szerda
10 órakor: Koncert: Kelda Acoustic 
zenekar (ism.)
15 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiš-
ka panorama
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Megkezdték az oromi bakterház lebontását
A Szerbiai Vasutak igazgatóbizottságát közel egy évvel ezelőtt 

kereste meg azzal a kérvénnyel a magyarkanizsai önkormányzat, 
hogy engedélyezzék az oromi romos bakterház lebontását, azzal 
indokolva ezt a kérelmet, hogy az épület a falu központjának szé-
gyenfoltja és rontja a település összképét. Nyilas Mihály magyarka-
nizsai polgármester közbenjárása révén döntés született az ügyben: 
az elmúlt időszak tárgyalássorozatát és egyeztetéseit követően a cég 
illetékes vezetője jelezte, hogy elfogadásra került a vállalat belgrá-
di igazgatóbizottsága részéről az említett épület lebontásáról szóló 
kérelem. 

A bontást kedden kezdték meg, a már életveszélyesnek nevezhe-
tő épület lakóját átköltöztették a vasútállomás mellett lévő lakásba.

 A bakterház helyén zöldfelület kerül kialakításra dekoratív vi-
rágágyással és díszcserjével, mely parkosítás jelentősen hozzájárul 
a falu központjának megszépüléséhez.

Lakossági fórum
2014. május 8., csütörtök, 

17.00 – 19.00 óra
Magyarkanizsa, 

városháza, díszterem
Téma: A szerb–magyar határ 

térségi szakaszán tervezett közle-
kedési fejlesztések

Magyarország Miniszterelnök-
sége és Nemzeti Fejlesztési Mi-
nisztériuma támogatásával, a Köz-
lekedésfejlesztési Koordinációs 
Központ megbízásából a „HATÁR-
TALANUL” Konzorcium vizsgálja 
a közlekedési kapcsolatok fejleszté-
sének lehetőségeit Szerbia és Ma-
gyarország közös határszakaszán. 
A két ország együttműködésében 
2014–2020 között európai uniós és 
nemzeti forrásokból megvalósítani 
tervezett fejlesztések lehetőséget 
nyújthatnak a kétoldalú gazdasági 
és emberi kapcsolatok élénkítésé-
re, javítására, a hátrányos térségek, 
települések felzárkóztatására és a 
közlekedési hálózatok összekapcso-
lásával azok jobb kihasználására.

A lakossági fórum célja a határ 
mindkét oldalán élők tájékoztatá-
sa a fejlesztést megalapozó munka 
eddigi és várható eredményeiről, 
emellett le hetőséget biztosít a la-
kossági vélemények kifejtésére, 
azok egyeztetésére. A projekt során 
a fórumot követően is folyamatosan 
lehetőséget biztosítunk a közvetlen 
betekintésre és a visszajelzésre.

A szervezők számítanak az 
érdeklődők részvételére, vélemé-
nyére, javaslataira.



16

S Ü S S Ü N K ,  F Ő Z Z Ü N KS Ü S S Ü N K ,  F Ő Z Z Ü N K

Gyomorkímélő tavaszi menü

Retekleves
Hozzávalók: 40 dkg retek, 2 evőkanál olívaolaj, 1 szál sárga-
répa, 2 ág kakukkfű, csipetnyi szerecsendió, 1 db zöldségle-
veskocka, 1 evőkanál liszt, fél maréknyi aprótészta, só, darált 
bors, 1 csokor petrezselyem zöldje, 1 gerezd fokhagyma.
Elkészítés: Egy fazékban forrósítsuk fel az olívaolajat, majd 
tegyük bele a fi nomra összevágott fokhagymát, forrósítsuk 
fél percig és utána tegyük hozzá a felkockázott sárgarépát és 
a meghámozott kockára vágott retket is. Dobjuk rá a kakukk-
fűágat, fűszerezzük szerecsendióval, kevéske darált borssal, 
ízesítsük sóval és a leveskockával. Közepes lángon fedővel 
lefedve pároljuk öt percig, majd szórjuk meg liszttel, keverjük 
össze és öntsük fel másfél-két liternyi vízzel. Főzzük negyed 
órán keresztül, majd tegyük bele az apró levestésztát is. Továb-
bi öt perc főzés után keverjük bele az összevágott petrezselyem 
zöldjét, majd forrón tálaljuk leveses tálakba. Pár evőkanál tej-
színnel vagy tejföllel tehetjük levesünket még krémesebbé.

Spenótos-gombás tészta
Hozzávalók:
20 dkg tészta, 30 dkg gomba, 25-30 dkg spenót, 3 gerezd fok-
hagyma, 1.5-2 dl tejszín, só, őrölt fehérbors, olaj, reszelt sajt.
Elkészítés: A spenótból kisebb, zsengébb leveleket váloga-
tunk. A gombát vékonyan felszeleteljük. 
Egy serpenyőbe olajat hevítünk, majd hozzáadjuk a gombát, 
jól összekeverjük, és elkezdjük párolni. Közben megszórjuk 
sóval, őrölt borssal, és hozzáadjuk az apróra felvágott fok-
hagymagerezdeket. Kb. 15 percig pároljuk, majd hozzáadjuk 
a spenótleveleket, és alaposan összekeverjük. Addig pároljuk, 
még a spenótlevelek kellően összeesnek. Ezután felöntjük a 
tejszínnel, és ha szükséges még utána ízesítünk. Néha meg-
keverve, összerázogatva, addig pároljuk, még a tejszín  kissé 
besűrűsödik. 
Közben enyhén sós, forrásba lévő vízbe kifőzzük a tésztát. 
Amikor már kellően megpuhult leszűrjük, majd rögtön tálal-
juk.
Tálaláskor a tésztát a tányérra halmozzuk, majd rákanalazzuk a 
spenótos-gombás ragut. Tetejére ízlés szerint sajtot reszelünk.

Epres-joghurtos desszert 
Hozzávalók: 30 g színtelen zselatin, 25 dkg eper, 5 dl joghurt, 
3 kanál citromlé, 6 kanál cukor, 5 dl tejszín, 1 zacskó vaníliás 
cukor, 1 csomag habfi xáló.
Elkészítés: A zselatint hideg vízbe áztatjuk. Közben az epret 
megmossuk, néhány szép szemet félreteszünk a díszítéshez, a 
többit kicsumázzuk és felkockázzuk. 
A joghurtot a citromlével meg a cukorral ízesítjük, majd a zse-
latint alacsony hőfokon feloldjuk, elkeverjük 2 evőkanál jog-
hurtban, majd cseppenként a maradék joghurtba vegyítjük, és 
kb. 20 percre a hűtőszekrénybe állítjuk.
A tejszínt kemény habbá verjük a habfi xálóval, és közben beleszór-
juk a vaníliás cukrot is. A tejszínhabba forgatjuk az eperdarabokat. 
Egy őzgerincformát kiöblítünk hideg vízzel. Folpackkal ki-
béleljük, belesimítjuk a krém felét, rátesszük a tejszínhab kb. 
kétharmadát, erre jöhet a krém másik fele, majd a maradék 
tejszínhab. Kidíszítjük a félretett eperrel, és kb. 1 órára vissza-
tesszük a hűtőszekrénybe.

Rebarbarás üdítő
Hozzávalók: 450 g rebarbara 5 cm-es darabokra vágva, 7 
evőkanál porcukor, 2 evőkanál citromlé, 600 ml szénsavas 
ásványvíz, 
Elkészítés: Tegyük a rebarbarát, a cukrot, a citromlét és 350 
ml vizet egy tefl onlábasba, közepes lángra. Forraljuk fel, majd 
mérsékeljük a lángot, és főzzük csendesen, fedő nélkül 5 per-
cig, vagy amíg a rebarbara fonnyadni nem kezd. Vegyük le a 
lángról, és hagyjuk hűlni kb. 1 óra hosszat. Szűrjük le, a fo-
lyadékot tartsuk meg, a pépet dobjuk ki. Hűtsük kb. 45 per-
cig. Töltsünk egyenlő mennyiségű rebarbarás folyadékot és 
ásványvizet mindegyik pohárba, és kínáljuk.
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A bejelentkezés kötelező!
Nyitva: 06-19 óráig (szünnap: hétfő-kedd).

tel: +381/24/875-501 mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

Kedvezmények: lubtag nak: 50%lubtaglubtag
(20 jegy, -20% halra),napi engedmény
35% - a 65 évnél idősebbek, nyugdíjasok, ifik, nők,
rokkantak részére, 60% - gyer ek k (15 évig).m e neke

A Fishmania horgásztó rovata

www.metalmania.rs

Röviden ezekkel a szavakkal jelle-
mezhetjük az idei majálist, ami minden 
tekintetben – mondhatni – felülmúlta 
önmagát! A ködös, hűvös reggel és a 
változékony időjárás ugyan mindenkit 
izgalomban tartott a Tandari-tanyán, de 
délelőtt már körvonalazódni látszottak az 
optimális körülmények egy igazán jó ma-
jálishoz. Hála az égieknek, rövidesen már 
hét ágra sütött a nap.

Érkezésemkor már 
minden a helyén volt. 
Sült a friss lángos, ros-
télykolbász, pljeskavica, 
készültek a vattacukrok, 
igazi vásári hangulatot 
varázsolva a tanyára. 
Sokan már sátrat vertek, 
és volt aki már a bográ-
csos körül ügyeskedett. 
Hamarosan igazi illatfel-
hő lepte el a környéket, 
mindenütt a fi nom sül-
tek ínycsiklandó illatát 
lehetett érezni. Érkeztek a majálisozók fo-
lyamatosan, gyereksereg vette birtokába 
a játszóteret, a trambulin pedig reggeltől 
estig állandó használatnak örvendhetett. 
A vendéglátó sátrak és a kijelölt főzőhe-
lyek is megteltek, és a zöld övezetben is 
mindenki elfoglalta előre rezervált helyét, 
de hála a tágas környezetnek, aki nem 
foglalt előre, annak is jutott hely. A Panda 
rádió is kitett magáért, színes és változa-
tos műsorral örvendeztette meg az egy-
begyűlteket, valamint azokat is, akiknek 
nem volt lehetőségük a tanyára látogatni, 
mert élő egyenes adásban közvetítette a 
majális teljes műsorát, így az otthon ülők 
is hallgathatták a jó hangulatú, vidám 
műsort. Hamarosan a főkapuhoz invitál-
tak mindenkit – mondván – érkeznek a 
sztárvendégek, Boros Lajos és Voga János 
személyében (valamikori Sláger rádió, 
később NeoFM műsorvezetői). Meg is 
lepődtek rendesen, amikor ekkora tö-
meg és ilyen tapsvihar fogadta őket! 
Boros Lajos (becenevén Lali király), az 
alkalomhoz illően, királyi köntösben 

és koronával a fején érkezett, és egy kis pi-
henő után máris a színpadra siettek, ahol 
egy frappáns poénokkal teli, érdekes és 
„kimagyarázós” műsorral örvendeztették 
meg a közönséget, és a rádióhallgatókat 
egyaránt. Itt megemlíteném, hogy a mű-
sor után egész nap a tanya vendégei vol-
tak Lali királyék, és fi gyelemmel kísérték 
az egész műsort, sőt, még részt is vettek 

benne! Voga János (becenevén Voga pro-
cesszor), bajnokokat megalázó ügyesség-
gel nyerte meg a borivó versenyt, maga 
mögé utasítva ezzel híres borkedvelő 
délvidéki honfi társakat, de a kötélhúzás 
sem jelentett nekik különösebb prob-
lémát! Zajlottak az események, de talán 
idén is a családi talicskatoló bajnokság 
bizonyult a legsikeresebbnek. A legügye-
sebb család mint eddig is, hazavihette a 
talicskát, amellyel a versenyt megnyerte! 
Kötélhúzásban sem volt hiány, nevezett 
mindenki, kicsi-nagy, fi atal és idős egya-
ránt, sőt, férfi ak a nők ellen is! No, nem 
kell mindjárt lázadozni, az esélyek „fi no-
mítva” voltak, ugyanis három férfi  húzta 
a kötelet kilenc nő ellen. Természetesen 

Színes programok, 
jó hangulat, 
kellemes környezet

a gyengébbik nem győzedelmeskedett! 
A sörivó versenyre a bátrabb férfi  sörked-
velők jelentkeztek, és a legügyesebbnek 
a nyereménye még egy üveg sör volt, 
ami – mondanom sem kell – nem veszett 
kárba. Estefelé már a gazdag tombolahú-
zásra gyűltek össze az emberek, mindenki 
kezében a jegyekkel várta, mikor húzzák 
ki az ő sorszámát. A nyeremények közt 
akadtak pólók, minőségi borok, őrölt pap-
rika, locsolócsövek, kirakós puzzle, kézzel 
készült ajándékok és sok minden más is, 
a főnyeremény pedig egy kecskemama 
volt a gidájával együtt. A nap érdekessége 
minden tekintetben a Donald fotó-videó 

stúdió meglepetése volt. 
Sokan észre sem vették, 
hogy a talicskatoló ver-
seny közben légi kame-
rázás volt folyamatban. 
Egy kicsi, kamerával fel-
szerelt drón-helikopter 
szelte az eget és rögzí-
tette az eseményeket 
madártávlatból, egyedi 
képkockákat készítve 
a tanyáról és gyönyörű 
környezetéről. A szemet 
gyönyörködtető felvétel 
bárki számára elérhető a 

tanya honlapján illetve Facebook oldalán. 
Beesteledett és lassan elcsendesedett a 
tanya környéke, de sokan – velem együtt 
– nem hagyták annyiban a majálist, és sá-
torban ugyan, de ott töltötték az éjszakát 
is, mint ahogyan azt a régi szép időkben 
megszokhattuk. A zöldövezet nyugovóra 
tért ugyan, de a nagyteremben még igen-
csak húzták az éjszakába nyúló talp alá va-
lót, igazi lakodalmas hangulatot teremtve 
ezzel a vendégeknek.

Minden tekintetben egy igazi szín-
vonalas, tömeges részvételű, változatos 
programokkal és játékokkal teli, ünnepi 
hangulatú majálison vagyunk túl, amely-
hez nagyban hozzájárult az égiek ke-
gyessége is, hisz nem oly messze tőlünk 
jégesők és viharok űztek csúfot a munka 
ünnepéből. A házigazda Tandari család 
ezúton köszöni szépen minden kedves 

vendégnek, hogy jelenlétükkel meg-
tisztelték a tanyát, és természe-
tesen jövőre is szeretettel vissza-
várnak mindenkit egy fergeteges 

majálisra! Bödő Gábor
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„Minden, minden, amit a költészetben tanulni lehet, eszköz 
csupán kifejezni a lelket, amit az élet bennünk kifakasztott.” Ba-
bits Mihály e gondolatával indult az idei versmondó találkozó a 
József Attila Könyvtárban, április 25-én.

A meghirdetett pályázatra harminc versmondót delegáltak az 
iskolák Oromról, Oromhegyesről, Tóthfaluból, Martonosról, Kis-
piacról, Horgosról, Kanizsáról és a középiskolából.

Ajánlott költőként József Attila szerepelt a pályázatban, de ez 
soha nem kötelező érvényű.

A sok évtizedes hagyományra visszatekintő rendezvénynek 
elsődleges célja a vers és versmondás megszerettetése. A költő, 
versíró szavakba önti érzelmeit, gondolatait és ideális esetben a 
versmondó – mint közvetítő – találkozik vele, megfejti és átéli az 
üzenetet  s általa többé, ’tán nemesebbé válik.

A zsűri tagjai Vranić Váradi Lívia kommunikációs szakember 
(a zsűri elnöke), Tóth Teréz pedagógus és Ljiljana Rakin tanár-könyvtáros, valamint a zsúfolásig megtelt Koncz István-terem közön-
sége rendkívül változatos válogatást hallhatott a költészet világából.

A versmondók név szerint: Almási Anita, Varga Nagy Gábor, Hajbel Hédi, Filip Onjin, Sándor Szabolcs, Negyela Bálint, Szekeres 
Tamás, Bende Emese, Körmöci Orsolya, Tukacs Anna, Kovács Rita, Újházi Dániel, Nemes Elina, Dukai Nikoletta, Erdélyi Edina, 
Knapik Ivana, Csehák Csenge, Németh Eszter, Marina Kukić, Jakus Katalin, Nevena Plavšić, Varga Anikó, Bánszki Mária, Sarnyai 
Noémi mindannyian elismerő oklevelet és könyvjutalmat kaptak, hiszen az osztály és iskolai előselejtezőkön ők már bizonyítottak.

A zsűri a jók közül a legjobb tizenegy versmondót külön könyvjutalomban részesítette.
Köszönet jár a felkészítő pedagógusoknak, akik útmutatásukkal egyengették diákjaik 

versválasztását, szövegmondását.
Vranić Váradi Lívia értékelő és bíztató szavaival zárult a 2014-es versmondó-találkozó.

s- A

Községi szavalóverseny a 
József Attila Könyvtárban
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Birkózás
Második a Potisje

A Nagybecskereken rendezett U-11-es 
utánpótlás korosztályú rangsorversenyen 
21 klub 117 versenyzője lépett szőnyegre, 
köztük a magyarkanizsai Potisje birkózói 
is Újhelyi Sándor edző vezetésével. A Po-
tisje eredményei:

A 2005–2006-os korosztályban első 
helyen végzett Nagy Kristóf (28 kg) és La-
katos Dávid (31 kg), harmadik lett Đorđe 
Grahovac (33 kg), ötödik helyet szerzett 
Apró Krisztián (28 kg) és Konc Áron (33 
kg).  

A 2003–2004-es korosztályban első 
helyezett lett Rekecki Botond (28 kg) és 
Molnár Ferenc (34 kg), második helyen 
végzett Rekecki Bálint (41 kg) és Mosó 
Bálint (50 kg).

A verseny különdíját Nagy Kristóf ér-
demelte ki.

A csapatverseny élcsoportja: 1. Spartak 
(Szabadka), 2. Potisje (Magyarkanizsa), 
3. Proleter (Nagybecskerek).

Asztalitenisz
I. Vajdasági liga, Harmadik 

a Kanizsa
Befejeződött a bajnokság, a végső sor-

rend: 1. Vojvodina (Bácsföldvár) 34, 2. 
Spartak (Torontálvásárhely) 32, 3. Kani-
zsa 28, 4. Srem spin (Sremska Mitrovica) 
20, 5. Radnički (Újvidék) 18, 6. Partizan 
(Sid) 16, 7. Čarda kod Braše (Begeč) 12, 8. 
Vojvodina 2011 (Újvidék) 10, 9. Mladost 
(Nova Pazova) 8, 10. Odžaci 2 pont. 

Bajnok a bácsföldvári Vojvodina.

Labdarúgás 
II. női liga, Északi csoport
Magyarkanizsa: Metalmania–Kikinda 

10:0 (3:0)
Népkerti pálya, 50 néző, vezette: Rau-

ković (Szabadka). Góllövők: Anastasijević 
a 17., Vass a 22., az 51., Balázs a 27., a 65., 
a 82., Sóti az 55., Kiss B. a 72., a 84. és 
Kovács H. a 77. percben.

Metalmania: Szanka, Totajev, Kovács 
I., Hézső, Terényi, Kiss B., Vass, Hévér 
(Kovács Z.), Balázs, Sóti (Kovács H.), 
Anastasijević. 

Kikinda: Kiss M., Zakar, Barbat, Ćirić, 
Ostojić, Perišić, Perović, Farkas, Jankov, 
Adžić (Sakumec), Avramov.

A 13. forduló utólag lejátszott mér-
kőzésén gólzáporos győzelmet aratott a 
Metalmania a sereghajtó Kikinda ellen. A 
hazai csapat az egész meccs ideje alatt tel-
jes fölényben, csak egy kapura játszott és 
tetszés szerint lőtte a gólokat. A sportszerű 
mérkőzésen a játékvezető nem mutatott fel 
egyetlen sárgalapot sem.

A 15. fordulóban, Magyarkanizsa: Me-
talmania–Radnički 1919 (Nagybecskerek) 
1:5 (1:2)

Népkerti pálya, 50 néző, vezette: Ćirić 
(Szabadka). Góllövők: Hévér a 17. illetve 
Nikolić a 38, a 67., Ždrnja a 40., a 86. és 
Jakšić a 79. percben.

Metalmania: Szanka, Totajev, Kovács 
I. (Körmöci), Hézső (Kovács H.), Terényi, 
Kiss B., Vass, Hévér (Sóti), Balázs, Ivoše-
vić, Anastasijević. 

Radnički 1919: Manojlović, Pejić, 
Kozlovački (Dostanić), Cetler, Ždrnja, 
Jakšić, Andrejin, Nikolić, Avrić, Belovan, 
Dangubić.

A hazaiak szerezték meg az első gólt, de 
a vendégek az első félidő hajrájában meg-
fordították az eredményt és átvették a veze-
tést. A második félidőben kidomborodott a 
vendégcsapat szervezettebb,   eredménye-
sebb játéka és végül fölényes győzelmet 
aratva szerezték meg a bajnoki pontokat. A 
sportszerű mérkőzésen a játékvezető nem 
mutatott fel egyetlen sárgalapot sem.

Szabadkai liga 
24. forduló

Tóthfalu: Olimpia–Panonija 4:4

Tisza menti liga 
23. forduló

Magyarkanizsa: Potisje–Slavija (Orosz-
lámos) 3:1 (1:0)

Népkerti pálya, 130 néző, vezette: Ge-
cse (Ada). Góllövők: Raffai a 44., Balgó 
a 48., Búza a 74. illetve Horvát Adrián a 
60. percben.

Potisje: Bohata, Szögi, Papdancsó 
(Dobó), Raffai, Gavrić, Apró, Basa (Ágos-
ton), S. Lončar, Búza, Nikičić (Sarnyai), 
Balgó.   

Slavija: Nedeljkov, Doro (Horvát Atti-
la), Elezović, Pejić, Szabó (Horvát Adri-
ján), Radaković, Huszák, Đ. Lončar, Jo-
vičin, Maluckov, Gojković (Kijac).

A hazai csapatnak sikerült visszavágnia 
az őszi idényben Oroszlámoson elszenve-
dett vereségért és megszereznie a bajnoki 
pontokat. Az első félidőben a hazaiak töb-
bet kezdeményeztek és a hajrában  Raffai 
góljával megszerezték a vezetést. A máso-
dik félidő elején Balgó találatával növelték 
előnyüket a hazaiak, de a vendégek egy 
gyors ellentámadás után Horvát Adrián 
révén szépítettek.    A folytatásban a haza-
iak továbbra is fölényben játszottak és egy 
jobb oldali akció után Búza lapos lövése 
talált a kapuba, amivel beállította a mérkő-
zés végeredményét. A vendégek továbbra 
is szívósan küzdöttek, de nem tudtak szépí-
teni az eredményen, így maradt a kétgólos 
különbség a hazaiak javára. A játékvezető 
egy hazai és két vendégjátékosnak muta-
tott fel sárgalapot különböző szabálytalan-
ság miatt.

A többi községi csapat eredménye, 
Martonos: Jedinstvo–Obilić (Törökkani-
zsa) 0:5, Orom: Šampion–Radnički (Tor-
nyos) 1:4, Horgos 1911–Jadran (Szanád) 
4:0 

Az élcsoport: 1. Sloga 62, 2. Obilić 58, 
3. Potisje 46, 4. Horgos 1911 43 pont, stb.

A Potisje birkózói Nagybecskereken
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Kisfoci 
Veterán liga

Eredmények: Potisje Rt. II–Kerami-
ka 6:1, Mesocoop–Elektroservis 3:1, NK 
Inženjering–Potisje Rt 0:3, Metalmania–
Neofarm apoteka 4:10 

A táblázaton első a Neofarm apoteka 27 
ponttal.

Teke 
Tockó Mari emlékverseny, 

Első a Tondach
A magyarkanizsai tekepályán rendezett 

Tockó Mari emlékversenyen kilenc csa-
pat lépett pályára. A versenyt egy fellépés 
alapján, sprint rendszerben (20 teli, 20 ta-
rolás) játszották, melyet a Tondach csapata 
nyert meg, második lett a Fit Autó csapata. 
A versenyen sikeresen szerepelt a Kris & 
Roll női csapata, amely a negyedik helyet 
szerezte meg, egy fa lemaradással a har-
madik Avanti mögött. A sorrend: 1. Ton-
dach 1085, 2. Fit Autó 1066, 3. Avanti 976, 
4. Kris & Roll (n) 975, 5. Kris & Roll (f) 
969, 6. Nyugdíjasok (Törökkanizsa) 888, 
7. Nyugdíjasok (Magyarkanizsa) 855, 8. 
Fiatalok 831, 9. Bajnokok 733 fával.

Judo 
Nyuszi kupa Klisa

Az Újvidéken rendezett Nyuszi kupa 
Klisa tornán 200 judós lépett tatamira, 
köztük a magyarkanizsai Partizan KOT 11 
versenyzője is Vadász Károly edző veze-
tésével, akik mindannyian a dobogó vala-
melyik fokán végeztek. Ezen a versenyen a 
Partizan KOT két Németországban élő, de 
a húsvéti ünnepekre hazalátogató judosa is 
fellépett. A Partizan KOT eredményei.

A 2006-os és fi atalabb korosztályban 
első helyen végzett Kämmers Kia (24 kg) 
vendégversenyző, harmadik lett Hubai 
Viktor (24 kg)

A 2004–2005-ös korosztályban máso-
dik helyezést ért el Kämmers Kjell (28 kg) 
vendégversenyző, Rekecki Dávid (28 kg) 
és Bancsov Alex (39 kg), harmadik helyen 
végzett Bálint Anna (34 kg).

A  2002–2003-as korosztályban első 
helyet szerzett Pörzsölt Ákos (32 kg), 
Nagy Anett (56 kg) és Konc Viktor (57 
kg), második lett Ország Dávid (60 kg).

A 2000–2001-es korosztályban első he-
lyezett lett Dávid Viktor (52 kg).

L. E.

Labdarúgás
Tisza menti liga

ADORJÁN: TISZA B – HAJDUK 
(Podlokány) 1:0 (0:0)

Adorjáni pálya, 100 néző, vezette: Ma-
letin (Törökkanizsa). Góllövők: Kis Z. a 
48., illetve Brkljač a 90. percben.

Tisza B: Kocsis, Mišković K., Preda Z., 
Bagi R., Csizmadia, Kis Z., Mišković D., 
Kis A. (Mišković K), Perpeuer A., Borsos 
Cs. (Újhelyi), Preda M.

Hajduk: Radaković, Pantelin B., Pap 
D., Jevtić J., Njeyić, Brkljač, Lőrinc, 
Nikolić N., Nerandžić (Petrović D.), Teleki 
Č., (Becović), Trolić (Knežević).

A Tisza utánpótlás csapa-
tának múlt heti padéi kiváló 
teljesítménye után, az adorjáni 
szurkolók bizakodva, a győze-
lem reményében várták a liga 
sereghajtója elleni találkozót, de 
a mérkőzés végén, csalódottan 
távoztak a mérkőzésről, hiszen 
a látottak alapján fi ataljaik nagy 
alkalmat mulasztottak el, hogy 
újabb győzelemmel gyarapítsák 
pontjaik számát.

A Tisza-parti gárda ugyanis 
végig jobban játszott, a tapasz-
talt, magasabb ligákat is megjárt 

játékosokkal rendelkező vendégegyütte-
seknél.

A hazaiak kezdettől fogva nagy mező-
nyfölényben játszottak és a bánátiak csak 
ritkán jöttek át a hazaiak térfelére és nem 
sok veszélyt jelentettek Kocsis kapujára. 
Az első félidőben jobbára a hazaiak pró-
bálkoztak, de csatáraik sorra kihagyták a 
helyzeteket, így gólnélküli döntetlennel 
tértek pihenőre a csapatok.

Szünet után a hazaiak még inkább fo-
kozták a nyomást, nagy lendülettel támad-
tak és a 48. percben sikerült is megszerez-
niük annyira várt vezető gólt. Préda Zorán 
középen kapott egy jó indítást és a tizenha-
tos vonaláról leadott erős lövést a külön-
ben kiválóan védő Radaković kapus csak 

kiütni tudta, és a berobbanó Kis Zorán 
megadásra késztette a vendég kapust. A 
vezető gól után a Tisza-parti fi atalok még 
inkább támadtak, de Preda, Újhelyi és Kis 
Z. a legjobb helyzeteket is kihagyták, ami 
végül megbosszulta magát, és a találkozó 
utolsó pillanataiban, a vendégek egy jobb 
oldali támadást követően egy lesgyanús 
helyzetből egyenlítettek, habár a második 
félidőben az volt az egyetlen kapura lövé-
sük mégis elvitték az egyik pontot Ador-
jánról.

A Tisza menti pionírliga harmadik for-
dulójában az adorjániak Borsos Márk (3), 
Ősz Perge Dávid (2) és Nagy András gól-
jával 6:0 arányban legyőzte hazai pályán a 
tiszaszentmiklósi  Sloga csapatát.

B.M.

Atlétika
Gyulán rendezték meg a VI. Várfür-

dő félmaraton és váltófutás Fuss a sérült 
gyerekekért! elnevezésű futóversenyt, 
közel 1000 futó részvételével. Szerbiá-
ból, Magyarkanizsáról, Gömöri József 
vett részt ezen a színvonalas versenyen. 
Gömöri a korosztályában első helyen 
végzett. Összetett eredményben is, az 
előkelő 11. helyen fejezte be a versenyt.

Sakk
Május 2-án a kanizsai Potisje sakk-klub 

Majális sakkversenyt szervezett 15 résztve-
vővel. A versenyen 9 kanizsai sakkozó mel-
lett 5 törökkanizsai és 1 zentai versenyző 
vett részt. Mindenki mindenkivel megmér-
kőzött, a gondolkodási idő 5-5 perc volt. A 
győztes megérdemelten Farkas Tibor helyi 
sakkozó lett, aki mindenkit legyőzött. A 2. 
helyen holtversenyben a kanizsai Tóth Káz-
mér mesterjelölt és a zentai Farkas Sándor 
végzett, Tóthnak jobb volt a berger pont-
száma és övé lett a 2. hely. A verseny vég-
eredménye: Farkas Tibor 14, Tóth Kázmér, 
Farkas Sándor 10,5, Riđički Nenad 9, Pilisi 
Lukács, Radić Željko 8, Maráci András 7,5, 
Uverić Nebojša, Tomin Kristifor 7, Farkas 
Máté 6, Kiss Rudolf 5,5, Németh Károly, 
Mrzić Branko 4, Ábel István 3, Jevtović 
Slobodan 1 pont.

Május 11-én megkezdődnek a küzdel-
mek a szabadkai sakkligában 11 csapat rész-
vételével. Az első fordulóban a kanizsai csa-
pat szabad lesz. További párosítás: Trgopred 
(Bajmok)-Zenta II., Žednik-Bácska II. (Pa-
csér), Hašk-Zrinjski (Szabadka)-Radnički 
(Tornyos), Gunaras-Radnički II. (Bajmok), 
Szegi Lajos (Bajsa)-Egység (Kishegyes).

F-s

A Kris & Roll női teke csapata
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K A R A T EK A R A T E

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Trambulin bérelhető születésna-
pokra és egyéb rendezvényekre 
Magyarkanizsa község területén.
Tel.: 063/8234-948

Eladó üres gázpalack, autórádiók 
megbeszélés szerint, horgászfel-
szerelés.
Tel.: 063/8970-619

Magyarkanizsán ház eladó a 
Színház utcában. Garázs, telefon, 
központi fűtés. Érdeklődni az esti 
órákban. 
Tel.: 024/4879-240

Eladó 3 szobás bútorozott ház 
Magyarkanizsán a Kis templom 
utcában. Kanalizáció, három fá-
zis, garázs, központi fűtés (gáz és 
szilárd tüzelésű kazán).
Tel.: 063/880-76-34

Eladó kétvasú eke, proteincirok, 
vágni való koca és tehén, valamint 
hízott üsző.
062/14-80-601

Eladó nyúlketrec fi aztatóval 
együtt. Ár megbeszélés szerint.
TEL: 062/86-76-779.

2000 darab falazóblokk (Potisjés) 
eladó. Telefon: 063 849 0023

Eladó kettő, kislány elsőáldozási 
ruha. Tel.: 062/846-71-79

Eladó permetező, konszkilder, 
ekekapa, kávépörkölő.
Tel.: 062/337-229

Két kvadrát gyümölcsös a Hate-
remben, a Purgel faiskola mögött. 
Tel.: 064/363-73-80

Bálas bükkfa eladó.
Tel.: 4-877-616, 062/97-34-371

Gyerek felügyeletét vállalom meg-
beszélés szerint.
Tel.: 062/862-3508

Használt nyári gumik eladók 
(205x50xR16), valamint horgász-
felszerelés. 
Tel.: 063/897-0619

Elsőáldozási öltöny inggel, cipő-
vel eladó. Érdeklődni az esti órák-
ban a 873-790-es telefonszámon

Magyarkanizsán rendezett csa-
ládi ház melléképületekkel, gáz, 
telefon, kanalizáció, háromfázis, 
központi fűtés. Érdemes megnéz-
ni! Ára: 23.000 euró.
Tel.: 062/135-87-61, 
024/4-878-353

Eladó egy 500GB-os WD blue 
merevlemez. Ára: 3500 din.
062/337-229

Magyarkanizsán eladó összkom-
fortos szép kis ház. Központi 
fűtés, gáz, telefon, szennyvízcsa-
torna és 5x2 m üvegezett terasz.
Tel.: 792-394

Eladó jó állapotban olajradiátor, 
olajkályha, mobiltelefon, üres 
gázpalack. Tel.: 063/897-06-19

Lakás eladó a központban. 3. 
emelet, interfon, garázs, pince, 
telefon, kabTV, 64m2, sürgős!
Bálint József, Fő tér 10.
Magyarkanizsa

Nem régiben világszerte megemlé-
kezéseket tartottak a Kyokushin Karate 
50 éves fennállásának és SOSAI Ma-
sutatsu Oyama (10. dan), megalapítójá-
nak 20 éves elhalálozása emlékére.   Így 
nagyszabású megemlékezést tartottak 
Magyarországon is – központilag Pilis-
maróton 2014. április 24. és 27. között. 
A programban volt, hogy négy napon 
keresztül megszakítás nélkül éjjel-nappal 
30 edzést tartottak a Magyar Kyokushin 
Karate Stílusszervezet tagjainak más-más 
klubvezetői. A horgosi SENSEI Nagygyörgy Zoltán (3. dan) 26-án  
SENPAI Miskolci József (1. dan) segédedző asszisztálásával tartotta 
meg a 23. edzést, mintegy harminc érdeklődő fekete öves és tanuló 
fokozaton levő karatékának. A további programban mintegy 300 je-
lenlévő karatéka élőképes gyakorlatokat végzett a pilismaróti sport-
csarnok melletti labdarúgópályán, melyet a magasból felvételeztek. 
Aztán Oyama mestert ábrázoló emléktáblát avattak, ahol közösen egy 
hangon elmondták a Dojo Kunt (Eskütételt). 

Szombaton délben a Pilismaróti Sportcsarnokban teltház előtt 
megtartották a SOSAI MEMORIAL KYOKUSHIN KARATE BAJ-
NOKSÁGOT. A Magyarországiakon kívül a felvidéki és délvidéki 
társklubokkal együtt csaknem 300 felkészült versenyző mérte össze 
erejét Knock Dawn Kumite (Leütéses küzdelem) versenyszámban. 
A verseny megnyitóján SHIHAN Halász Károly (5. dan) a Magyar 
Szervezet vezetője kilenc mesternek emlékajándékokat osztott ki – 
másodikként SENSEI Nagygyörgy Zoltánnak is.

Ezúttal a Délvidékről a horgosi Oyama Dojo Centerből önköltsé-
gen 10 tag érkezett, melyből hat versenyző volt. A versenyen az ed-

digieknél keményebb küzdelmekben végül a 
következő eredményeink születtek: Gyermek 
II. nehézsúlyban  – Halász Martin I. helye-
zett; Serdülő leányok nehézsúlyban – Major 
Zsuzsanna II. helyezett; Felnőtt „A” kategó-
riás nehézsúlyban – Nagy Tibor III. helyezett; 
Gyermek I. középsúly – Szalma Bence III. 
helyezett; Serdülő középsúly – Telek Adrián 
III. helyezett; míg Gyermek II. középsúlyban 
Engi Viktor dicsérő emléklapban részesült. A 
versenyen SENSEI Nagygyörgy Zoltán ver-
senybíróként lépett ismét küzdőtérre. 

Vajdaság régió szakképviselő-mesterének a sajtókommentárja: 
„A nagyon kemény küzdelmekben hatból öt dobogósunk lett! Ez-
úttal ismét sikeres eredmények vannak mögöttünk, és versenyzőink 
90%-ban teljesítettek! Nagy Tibornak és Telek Adriánnak ez volt az 
első „tűzkeresztségük”, és nagyon szépen teljesítettek – Tibire külö-
nösen büszkék lehetünk. Végül az esti edzést is teltház előtt tartottuk 
meg, melyet SENSEI Rohonyi István (4. dan) is megtisztelt… A kö-
vetkező versenyünk június 7-én Dorogon, majd június 15-én Bécs-
ben lesz. Augusztus folyamán pedig Horgoson, a Túrú-tanyán egy 
kisebb nemzetközi edzőtábort tervezünk megrendezni – reméljük az 
idén összejön. Aztán a második félévben is lesz bőven programunk: 
október 18-ára máris hivatalosak vagyunk a Szlovák Bajnokságra. 
Decemberben pedig Budapesten a hagyományos Mikulás Kupa 
lesz, és mindeközben várható Belgrádban is egy verseny. De még 
érkezhetnek egyéb meghívások is, csak győzzünk és tudjunk min-
denhol helytállni. Mellettünk szól, hogy a tagságunk tele van lelkes 
és elszánt energiával.”

SENSEI Nagygyörgy Zoltán

Hatból öt dobogós
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L A Z Í T S U N K !L A Z Í T S U N K !

A hét elején fokozott óvatossággal intézze ügyeit,  mert 
váratlan,  bosszantó bonyodalmak adódhatnak. Ez an-
nak köszönhető, hogy a környezetében van egy sze-
mély, aki megpróbál akadályokat gördíteni az útjába.

Ezen a héten lehet, hogy érzékenyebben érintik az ön 
körül zajló események. Az áthaladó bolygóhatások egy 
kicsit összezavarhatják érzelmileg. Fontos, hogy ilyen-
kor a szívében égő tűz irányítsa, és ne tágítson mellőle.

Üzleti és pénzügyi fronton a javulás szele megérkezett. 
Nyugodtan elkezdheti a hosszú távú tervei alapjainak 
lefektetését. A hétvégére tervezhet egy kellemes kirán-
dulást baráti körével vagy családtagjaival.

Az  átvonuló bolygók azt tanácsolják, hogy alaposan 
fontolja meg a döntéseit, mielőtt meghozná őket. Fő-
képp a hosszú távú elképzeléseivel kapcsolatban ala-
posan kell informálódnia, hogy kedvező eredményeket 
érhessen el.

Ezen a héten egy új korszak kezdődik a karrierjében, ami 
emelkedést és elismeréseket hoz az ön számára. Érde-
mes fi gyelmét az ezirányú apró jelekre fordítania, hogy 
időben élni tudjon a felkínálkozó jó lehetőségekkel.

Ezen a héten sok öröm éri. Tudja és érzi, hogyan és mit 
kell tennie, hogy a dolgai jó irányba menjenek. Az eddi-
gi fáradhatatlan munkájának a gyümölcse most látszik 
beérni.  A tervei részletes kidolgozásával lényegesen 
megkönnyítheti a dolgok kimenetelét.

Ez a hét tartogat pár meglepetést. Egy rég látott kedves 
ismerősével futhat össze az utcán. Érzelmileg felkavar-
hatja függetlenül attól, hogy ön foglalt-e vagy függet-
len.  A hét során fokozottan megnő a kisugárzása.

Ezen a héten bárhol is jelenik meg, mindenkiben jó be-
nyomást kelt. Nem tud észrevétlen lenni. Azon kaphat-
ja magát, hogy újra és újra a fi gyelem középpontjába 
került. Próbálja meg élvezni a helyzetet, még előnyt is 
kovácsolhat belőle.

Ön sem érti az okát, de azon kaphatja magát, hogy 
türelmetlenebb a megszokottól. Az utóbbi időben egy 
kicsit túlhajszolta magát. A hétvégéken sem pihent 
igazán. Csütörtöktől oldódni látszik az önt körülvevő 
feszültség.

Ezen a héten kifejezetten jó formában van. Ez annak 
is köszönhető, hogy rendbe hoz egy pár régóta húzódó 
ügyet, amelyek megkeserítették életét az utóbbi időben. 
Rájön, hogy a régi jól bevált módszerek már elévültek, 
és ez okozta a megrekedését.
Ezzel a héttel véget érnek az elmúlt időszak feszültsé-
gei. Lehetséges, hogy egy barátság ideje lejárt, meg-
szakadt a kapcsolata azzal, akivel nehezen tudtak szót 
érteni az utóbbi időben. Ne bánkódjon emiatt és ne hi-
báztassa önmagát miatta.

Legyen diplomatikus, amennyire csak lehet. Fokozott 
fi gyelmet kell szentelnie az anyagi jellegű kérdéseknek. 
Eljött az idő, hogy fi zetésemelést kérjen, ha most nem 
teszi meg, sokat kell várnia az újabb lehetőségre.

A főnök az új alkalmazottnak: 
– Mi a neve? 
– Jani. 
– Nos, én úgy gondolom, egy munkahelyen fontos a távol-
ságtartás. Soha nem szólítom az alkalmazottakat a kereszt-
nevükön. Az első dolog, amit meg kell tanulnia, itt min-
denkit a vezetéknevükön kell szólítania. Tehát, mi a neve? 
– Kedves. Kedves János. 
– Nos, Jani, a második dolog amit el szeretnék mondani…

Fiatal házaspár új lakásba költözik, és egymás után jönnek 
a problémák: a tapéta leválik a falról, a villanykapcsoló 
szikrázik, leesik a csempe, a mesterek egymásnak adják a 
kilincset. Egyik nap korábban jön haza a férj, és a vízveze-
tékszerelő autóját látja a házuk előtt. Elkezd fohászkodni: 
– Istenem add, hogy csak megcsaljon!

Két székely favágó üldögél este a tűz mellett. Hosszas 
hallgatás után megszólal a fi atalabb: 
–  Bátyám, van másik nadrágja? 
– Van, fi am. 
Pár perc múlva ismét megszólal a fi atalabb: 
– Akkor ez hadd égjen!

Székely házaspár tesz vesz, készülődnek a lefekvéshez, 
egyszer az öregúr kimegy az udvarra, majd kis idő múlva 
visszajön, de tiszta nedves a nadrág szára. 
Az asszony megkérdi: 
– Esik? 
Az öreg válasza: 
–  Nem, fúj...

Fejtörő
Lóugrásban fejtse

VICCEK
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Tel/fax: +381(0) 24 874 298, Mobil: +381(0) 63 511 465, corvina@sks.co.rs

Élvezze a nyaralást, utazzon egzotikus tájakra, bútorozza be a gyermekszobát, 

újítsa fel ruhatárát, fizesse ki a tandíjat... vagy költse, amire csak szeretné!

Szabad felhasználású hitel, hogy Ön megvalósíthassa céljait

OTP bank

Megbízunk egymásban
www.otpbanka.rs
Call Center: 0700 480 400  021 4800 400

Szabad 

felhasználású 

hitel
Hitelkeret 

akár 

5 000 000 

dinárig

96 hónap

Gyors 

kölcsönfolyósítás! 

Futamidő:




